
ПІДОЗРИ ДЛЯ МЕДИКІВ — ЗА СМЕРТЬ ДИТИНИ

 Серце однорічного Єремія 
зупинилося під час лікування зубів 
в обласній дитячій лікарні. Від дня 
смерті до передачі справи до суду 
минуло більше року

 Лікарів обвинувачують у 
неналежному виконанні професійних 
обов’язків, їм оголосили підозри. 
Мама сподівається на справедливість 
і що винні будуть покарані 

НА ГОРБАТОМУ МОСТІ 
НОВІ ОБМЕЖЕННЯ
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ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин»	 43-00-50

Аварійна газу	 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер)	 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж 	 25-48-10

Аварійна електромереж	 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба	 52-06-09

Чергова аптека 	    24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби	 52-01-45

Управління транспортних мереж	 52-15-14

Муніципальна інспекція	 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС	 51-91-40

ГОЛОВНЕ

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20   хви-

лин» чергує журналіст Яна Полухіна.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

ВАДИМ ЄПУР, 068–066–80–96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Напередодні Великодня журна-
лісти «RIA плюс» порівняли ціни 
на продукти у чотирьох мережах 
супермаркетів. Це «Сільпо», «Ру-
кавичка», АТБ та NOVUS.

Де дешевше 
Ми порівняли ціни на різні 

продукти. Це м’ясо — куряти-
на та свинина, а також фарш. 
Також різні овочі — картопля, 
морква, буряк, цибуля і капуста. 
Ми обирали найдешевші пропо-
зиції у магазині.

Серед фасованої молочної про-
дукції ми обрали від виробника 
«Молокія», майонез «Королів-
ський смак», кетчуп «Торчин», 
мінеральна вода «Моршинська» 
та Coca Cola, щоб порівняти різ-
ницю у різних магазинах.

Олія, цукор, борошно та рис — 
від власних торгових марок ме-
реж магазинів.

Порівняння цін дивіться на ін-
фографіці.

Зауважимо, що ми не врахову-
вали акційні знижки, а вказували 
звичайну ціну товару, оскільки 
асортимент акційних пропозицій 
змінюється.

Як змінилися ціни?
Ми порівняли вартість деяких 

продуктів напередодні Великодня 
за три роки.

Куряче філе у 2023 році кошту-
вало від 81 до 154 гривень. Мину-
лого року — від 147 до 180 гри-
вень. Цьогоріч — 171–181 грн.

Подорожчала молочна продук-
ція. Упаковка вершкового мас-
ла (180 грамів) жирністю 73% 
в середньому коштувала 65 грн 
у 2023 році, у 2024–85 грн, а те-
пер ціни на це ж масло 111–
117 грн.

Десяток нефасованих яєць 
1 С у супермаркетах коштував 
58 гривень у 2023 році. 

Минулого року ціни були 20–
25 грн за десяток. У 2025 році 
яйця коштують в  середньому 
58 гривень — майже втричі до-
рожче.
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Споживач Журналісти «RIA плюс» 
дізналися актуальні ціни на продукти 
до святкового столу у різних мережах 
супермаркетів міста. Як змінилась вартість 
товарів за рік? Про це у матеріалі

ДЕ ВИГІДНО КУПУВАТИ ПРОДУКТИ 
ПЕРЕД ВЕЛИКОДНЕМ

Яйця у порівнянні 
з минулим роком 
подорожчали 
майже втричі. 
Торік було 20–25 
грн за десяток

Ціни на продукти в супермаркетах Тернополя

У деяких магазинах вже готуються до ВеликодняДесяток яєць обійдеться в 58 гривень
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громадського транспорту, який 
проїжджає через міст. 

Наразі на мості діють обмежен-
ня для проїзду транспорту вище 3 
метрів та важчих за 8 тонн. 

Нагадаємо, через порушення 
обмежень проїзду для вантажівок, 
у грудні минулого року сталась 
ДТП. Вантажівка пошкодила пли-
ту на пішохідному проході. Вона 
змістилась та утворилося провал-

ля і прохід з одного боку мосту 
для пішоходів довелося перекри-
ти. Наразі міст відремонтували. 
Пошкоджену плиту та огорожу 
відновили.

Ф
О

ТО
 Ч

И
ТА

Ч
А

 М
И

Х
А

Й
Л

А

Ф
О

ТО
 Т

ЕР
Н

О
П

ІЛ
Ь

С
Ь

К
О

Ї М
ІС

Ь
К

О
Ї Р

А
Д

И
ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

На аварійному мості встано-
вили обмежувач для руху ве-
ликогабаритного транспорту, 
у вівторок, 8 квітня. На в’їзді 
розмістили опори та протягнули 
спеціальний трос. Він має світ-
ловідбивні елементи, тому буде 
помітний для водіїв вночі. 

Шляхопровід був збудований 
у 60-х роках минулого століття 
і заборона на проїзд по ньому 
вантажного транспорту існувала 
й раніше, повідомили у міській 
раді. Однак через те, що водії 
великогабаритного транспорту 
ігнорують дорожні знаки та об-
меження – вирішили встановити 
габаритні ворота, щоб зупини-
ти проїзд вантажівок по мосту. 
Таким чином хочуть зменшити 
його зношення та руйнування.

Для водіїв легкового тран-
спорту обмежень на проїзд не-
має. Також це не вплине на рух 

НОВИНИ

Транспорт   Тепер великогабаритний 
транспорт не зможе проїхати через 
Горбатий міст, який сполучає вулиці 
Замонастирську й Татарську. Там 
встановили нові обмеження

НА ГОРБАТОМУ МОСТІ ВСТАНОВИЛИ 
ОБМЕЖЕННЯ ДЛЯ ВАНТАЖІВОК

Через Горбатий 
міст проїжджає 
автобус №12. 
Обмеження не 
вплинуть на його 
маршрут

Робітники встановили опори та троси для обмеження руху на в’їзді до мосту

Побутові відходи після відпочивальників лишаються біля 
Тернопільського ставу у парку «Загребелля»

РЕКЛАМА
547507_inf 548869_inf

Гори сміття в парку «Загребелля»: хто прибиратиме?
ЯНА ПОЛУХІНА, 068–834–84–08,  
YANA.POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Про засмічення прибережної сму-
ги Тернопільського ставу редакцію 
повідомив читач. Йдеться про тери-
торію регіонального ландшафтного 
парку «Загребелля» на території Бі-
лецької громади. Фото пан Михайло 
надіслав у п'ятницю, 4 квітня.

Хто має слідкувати за порядком 
і чистотою на відповідній терито-
рії? «RIA плюс» поцікавилася в 
Державній екологічній інспекції у 
Тернопільській області. Начальник 
Роман Нитка пояснив, що за це 
відповідають органи місцевого са-
моврядування. Якщо в Екоінспекції 
отримують звернення від громадян 
про засмічення територій, фахівці 
після обстеження зобов’язують на-
вести лад міську чи селищну раду.

Оскільки йдеться про терито-

рію Білецької громади, редакція 
звернулася за роз'ясненнями до 
інспектора з благоустрою громади 
Бориса Кучерука. Він пояснив, що 
при виявленні засмічення території, 
зокрема, біля ставу, треба написати 
відповідну заяву до сільської ради. 

— Якщо заява зареєстрована, то 
я сам розбираюсь і потім віддаю в 
комунальну службу для вирішен-
ня питання. Нехай люди напишуть 
заяву і вказують конкретно: чи бу-
дівельні матеріали лежать, чи по-
бутове сміття, чи скло побите, або 
ж нечистоти, то все треба вказати, 
— пояснив Борис Кучерук.

А якщо заяви немає? Чи стежать 
за чистотою в парку, журналісти 
запитали у керівника відповідного 
комунального підприємства «Вели-
коглибочецьке». Олег Бридун пояс-
нив, що вперше почув про те, що 
на території біля Тернопільського 

ставу є побутові відходи і зауважив, 
що не може реагувати на неофіційні 
звернення людей. 

— А може це вам сепаратисти ви-
силають (ідеться про фото — прим. 
авт.), ми не можемо реагувати на 
то… У принципі, все, що є по гро-
маді, ми дивимося. Я особисто туди 
їжджу, бачу, гуляю там у неділю. 
Хіба щось свіже за нині, вчора, а 
так не було нічого, хто там бачив які 
побутові відходи? Є прибиральниця, 
яка пройдеться по тій території… — 
каже Олег Бридун.

Керівник додав, що візьме до 
уваги нашу інформацію про засмі-
чення території, але щоб розпові-
сти більше про те, як слідкують за 
порядком у парку, попросив надіс-
лати офіційний запит. Звісно, що 
редакція скерує запит із проханням 
надати детальну інформацію про 
благоустрій, догляд за територією 
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Близько 25 людей прийшли до приміщення міської ради, аби 
обговорити проблему зменшення меж парків у Тернополі

Рух для транспорту висотою понад 3 метри та 
вагою понад 8 тонн заборонений через міст 

Обмежувач не вплине на проїзд легкових 
автомобілів та автобусів

парку, а також ми поцікавимося, 
скільки коштів витрачали та на які 
роботи, відповідно.

Додамо, відповідно до статті 152 
Кодексу про адміністративні право-
порушення — порушення державних 
стандартів, норм і правил у сфері 

благоустрою населених пунктів, 
правил благоустрою територій на-
селених пунктів — тягнуть за собою 
накладення штрафу на громадян від 
340 до 1360 грн, і на посадових осіб, 
суб'єктів підприємницької діяльності 
— від 850 до 1700 гривень.
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боротьби із Революції Гідності, 
воював добровольцем у складі 
Добровольчого Українського 
Корпусу «Правий Сектор», був 
командиром 6 Резервної Сотні 
ДУКу і регулярно був на ротаці-
ях в зоні АТО/ООС. Був співза-
сновником і натхненником про-
єкту Дім Ветерана. Після початку 
повномасштабного вторгнення 
став командиром 2‑ї роти 2‑го 
стрілецького батальйону ім. Тара-
са «Хаммера» Бобанича 67 ОМБР 
ДУК, загинув 6 квітня 2024 року 
разом з побратимом Тарасом Пе-
тришином біля міста Часів Яр 
на Донеччині.

НОВИНИ

ЯНА ПОЛУХІНА, 068–834–84–08,  
YANA.POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Пам'ятну дошку урочисто від-
крили на фасаді Дому Ветерана. 
Вона присвячена Герою України 
Сергію Коновалу, який є одним 
із ініціаторів створення ветеран-
ського простору у Тернополі.

— Про таких людей можна ба-
гато розповідати. Ми дружили 
15 років, воювали разом, трену-
валися разом. Але конкретно про 
Сергія я б хотів, щоб люди пам'я-
тали його світлість і доброту. На-
справді таких добрих людей дуже 
мало і рідко трапляються такі люди 
на життєвому шляху. Він один із 
засновників Дому Ветерана, він, 
здається, найбільше сюди вклав. 
Дуже показовим було те, що коли 
навіть були важкі часи в житті Сер-
гія, грубо кажучи людина не мала 
що їсти, але все одно знаходила і 
віддала кошти, щоб будувався Дім 
Ветерана, бо він дуже ним марив і 
мріяв, щоб Дім Ветерана відкрив-
ся, — пригадує друг Володимир із 
позивним «Привид».

На відкриття пам'ятної дошки 
прийшли побратими Сергія, зна-
йомі і друзі, представники влади 
також долучилися до урочисто-
стей. Відкрили табличку його 
брат та батько. Подякували при-
сутнім за підтримку також мати 
Героя і дружина.

— Хотілося б, щоб таких лю-
дей було більше. Наш командир, 
уособлення мужності, може тро-
хи пафосно сказано, але так і є, 
таким його запам'ятали всі. Він 
був багатогранною людиною, на-
магався встигати всюди. Я йому 
як підприємець радив, щоб він 
пробував делегувати повноважен-
ня, він намагався всюди встиг-
нути сам, одночасно вчився і 
працював, вишколи проводив, 
ротації проводив. Сергій був 
класним командиром, дуже беріг 

особовий склад. Ми намагалися 
працювати ефективно, — каже 
побратим Борис із позивним 
«Борис».

Після відкриття пам’ятної до-
шки у Домі Ветерана провели 
годину пам'яті Сергія Коновала 
(Норда) та Тараса Петришина 
(Химери).

Сергій Коновал — захисник, 
який загинув у боротьбі за волю 
України та її народу. Доброво-
лець, який розпочав свій шлях 

Меморіальну дошку Герою України Сергію Коновалу відкрили на фасаді ветеранського 
простору «Дім Ветерана»

ВІДКРИЛИ МЕМОРІАЛЬНУ ДОШКУ 
ГЕРОЮ УКРАЇНИ СЕРГІЮ КОНОВАЛУ
Військові  На фасаді Дому Ветерана, 
що на проспекті Злуки, відкрили 
меморіальну дошку Сергію Коновалу 
(Норду)
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Меморіальну 
дошку відкрили  
6 квітня, рівно 
через рік  
після загибелі 
воїна

Попри похолодання десятки побратимів, друзів і небайдужих 
тернополян прийшли вшанувати пам'ять Сергія Коновала

Попрощалися з ветераном 
пожежно-рятувальної служби
ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

5 квітня відійшов у вічність ветеран по-
жежно-рятувальної служби, підполковник 
служби цивільного захисту Андрій Коцюлим.

Попрощатися з Андрієм Коцюлимом 7 
квітня прийшли близькі, друзі та колеги. 

— Андрій був чудовим другом та коле-
гою. Він був моїм керівником. Креативно 
підходив до будь-якої справи. На службі він 
був тією людиною, яка завжди допоможе, 
підкаже, порадить, вислухає. 25 років він 
віддав службі в ДСНС, пішов на пенсію 

ветераном зі званням підполковник. Ми з 
того часу багато спілкувалися з ним, дружи-
ли. Разом їздили на риболовлю, постійно 
спілкувалися. Це справді добра та чуйна 
людина. Дуже шкода, що він покинув нас... 
— каже друг та колега Віктор Іващенко.

Колектив тернопільських рятувальни-
ків глибоко сумує з приводу непоправної 
втрати та висловлює щирі співчуття родині, 
близьким і всім, хто знав і поважав Андрія.

Проводжали Андрія його колеги під 
звуки сирен автомобілів рятувальників. 
Поховали Андрія на Микулинецькому 
кладовищі.

Відкрили меморіальну дошку 
на честь Ярослава Жебелюка
ВИДАВНИЦТВО РІА 

У понеділок, 7 квітня, на фасаді Терно-
пільської обласної дитячої клінічної лікар-
ні відкрили меморіальну дошку на честь 
полеглого захисника Ярослава Жебелюка, 
де він пpaцювaв лікарем ортопедом-трав-
матологом – повертав здоров’я і рятував 
життя дітям.

Вшанувати воїна прийшли рідні, друзі, 
колеги, представники духовенства, влади 
та громадськість. У заході взяв участь за-
ступник голови Тернопільської обласної 
ради Ігор Сопель.

Присутні помолилися за упокій душі во-
їна. Хвилиною мовчання вшанували світлу 
пам’ять Ярослава та всіх військовослуж-
бовців, загиблих у боротьбі за суверенітет, 
територіальну цілісність і незалежність 
України.

Почесне право відкрити пам’ятну дошку 
надали матері та сестрі Героя.

«Ярослав Жебелюк був хорошою лю-
диною, професіоналом своєї справи, па-
тріотом. У наших серцях завжди житиме 
пам'ять про його добрі справи та врятовані 
життя. Його покликанням було лікувати 
дітей, допомагати людям. Але коли ворог 
напав, він пішов боронити Україну – і 
віддав найцінніше. Схиляємо голови перед 
його подвигом. Шана і повага батькам 
за сина-Героя, за те, що навчили його 
любити та захищати рідну землю. Дякую 
працівникам лікарні за ініціативу та вста-
новлення меморіальної дошки, за те, що 
бережете пам'ять про свого колегу. Вічна 

слава Герою!» – зазначив Ігор Сопель.
Пам’ятний знак на стіні медичного за-

кладу – це символ вдячності, шани і нага-
дування про жертовність всіх українських 
захисників.

За ініціативи заступника голови Терно-
пільської обласної ради та фракційного 
подання, на найближчому засіданні сесії 
Тернопільської обласної ради буде розгля-
нуте питання про присвоєння Ярославу 
Жебелюку звання «Почесний громадянин 
Тернопільської області» (посмертно).

Андрій Коцюлим був підполковником 
служби цивільного захисту

В останню путь його проводжали 
колеги 

Почесне право відкрити пам’ятну 
дошку надали матері та сестрі Героя
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директор магазину «Вікна-двері».
На сайті Opendatabot вказано, 

що Володимир Чарнош є влас-
ником/співвласником семи ком-
паній, серед яких обслуговуючі 
кооперативи «Житлово‑будівель-
ний кооператив «Шашкевича 17» 
та «Житлово‑будівельний коо-
ператив «Шашкевича 17 плюс». 
Також у переліку товариство «Ві-
коненко», зареєстроване у селі 
Озерна. Це компанія «Вікна 
Perfect».

Товариства «Обслуговуюча 
компанія «Акс-сервіс» та «Акс 
Девелопмент Інвест» теж є спіль-
ним бізнесом Володимира Чар-
ноша та Юрія Яремчука, відпо-
відно до відкритих даних.

Яремчук Юрій Володимиро-
вич є депутатом Тернопільської 
обласної ради. На їхньому сай-
ті вказано, що обранець наро-
дився 8 травня 1982 року в селі 
Базаринці Збаразького району, 
має вищу освіту. Місце роботи: 
директор товариства «Стейбл», 
та фізична особа підприємець 
Яремчук Ю. В. Безпартійний.

У своїй декларації, у розділі 
«Корпоративні права», депутат 
вказав ті самі обслуговуючі ко-
оперативи на Шашкевича, 17.

Які землі виділяли 
Зазначимо, ці двоє громадян, 

яким погодили облаштування 
парковки, не вперше фігурують 
у рішеннях міської ради.

Так, на  сесії від 28  люто-
го 2025 року Чарношу В. Б. та 
Яремчуку Ю. В. затвердили про-
єкт землеустрою щодо відведення 
ділянки на вул. Маркіяна Шаш-
кевича.

Йшлося про землю, площею 
0,0180  га (це 180  м кв.) для 
встановлення земельного серві-
туту для права проходу, проїзду 
на транспортному засобі по наяв-
ному шляху та іншого земельного 
сервітуту (паркування автотран-
спорту), терміном на п’ять років 
без права забудови.

Ще раніше, а саме 22 листо-
пада 2018 року, рішенням сесії 
цим двом громадянам, Чарно-
шу Володимиру Богдановичу та 
Яремчуку Юрію Володимировичу 
затвердили проєкт землеустрою 
щодо відведення ділянки по зміні 
її цільового призначення, пло-
щею 0,1000 га (це 1000 м кв.) 

Ремонт дороги
 На вул. Коновальця почали 
поточний ремонт дорожнього 
покриття з розширенням про-
їзної частини. Роботи трива-
тимуть по 2 травня.
Дорогу ремонтуватимуть за 
сприятливої погоди з 9.00 год.
На період ремонту буде 
тимчасово перекритий рух 
транспорту на ділянці вул. 
Коновальця — від вулиці 
Рєпіна до вулиці Вербицького 
згідно з погодженою схемою 
організації дорожнього руху.
У міській раді просять водіїв 
врахувати цю інформацію та 
бути уважними у місцях про-
ведення ремонтних робіт.
Крім того, на вулиці Євге-
на Коновальця облаштують 
зупинку для громадського 
транспорту.

Захворюваність 
знижується
 За останній тиждень 
кількість захворілих ГРВІ у 
порівнянні з попереднім тиж-
нем знизилась на 10,3% (3770 
випадків проти 4201). Питома 
вага дітей серед хворих склала 
54,8% (2067 ос.), школярів 
– 62,6% (1294 ос.) від усіх 
захворілих дітей. У порівнянні 
з попереднім тижнем, відмі-
чається зменшення хворих на 
ГРВІ дітей на 9,3%, школярів 
– на 6%. Госпіталізовано за 
звітний тиждень 156 осіб, із 
них 89 дітей (57,1%). Кількість 
госпіталізованих зменшила-
ся у порівнянні з минулим 
тижнем на 20,8%, повідомили 
в Тернопільському обласному 
центрі контролю і профілак-
тики хвороб.
Загальна захворюваність на 
грип, ГРВІ та COVID-19 за 
останні 7 днів склала 370,2 ви-
падки на 100 тисяч населення 
(захворіло 3770 осіб), що вище 
рівня епідемічного порогу та 
відповідає низькому рівню 
інтенсивності епідемічного 
процесу.

Аварії з 
потерпілими

За три місяці цього року в 
Тернопільській області зареє-
стровано 115 ДТП з постражда-
лими. У цих ДТП загинуло 15 
осіб, а 135 осіб отримали травми 
різного ступеня тяжкості.

Про це повідомили в па-
трульній поліції Тернопільської 
області. Найчастіше аварії з 
постраждалими відбувалися у 
понеділок, четвер та п’ятницю 
(52% від усіх ДТП з постраж-
далими). Найбільша кількість 
дорожньо-транспортних при-
год з постраждалими припадає 
на 14-ту, 15-ту та 16-ту години 
(у цей час сталося 37% від усіх 
ДТП з постраждалими).

Розвивають 
туризм

У Тернополі відбувся фо-
рум «Тернопільщина вражає», 
який об’єднав представників 
туристичної сфери, місцевого 
самоврядування, бізнесу, кре-
ативних індустрій та всіх, хто 
зацікавлений у розвитку туризму 
в регіоні.

У межах заходу відбулася ви-
ставка крафтовиків, де місцеві 
виробники представили автен-
тичну продукцію, що відображає 
культурну спадщину та традиції 
нашого регіону.

КОРОТКОКОРОТКО

МІСТО

НА ТОРГОВИЦІ БУДЕ НОВА 
ПАРКОВКА ДЛЯ ВСІХ

ЯНА ПОЛУХІНА, 068–834–84–08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Рішення про облаштування 
тимчасової стоянки ухвалили під 
час чергового засідання виконав-
чого комітету 2 квітня.

«Погодити Чарношу … та 
Яремчуку … виконання робіт з 
облаштування тимчасової сто-
янки автомобільного транспор-
ту на вул. Торговиця на ділянці 
від вул. Маркіяна Шашкевича 
до вул. Михайла Паращука в м. 
Тернополі, згідно погодженої 
схеми організації дорожнього 
руху. Громадянам до  почат-
ку проведення робіт укласти з 
управлінням житлово‑комуналь-
ного господарства, благоустрою 
та екології договір на виконання 
робіт з облаштування тимчасо-
вої стоянки та відновлення зе-
лених насаджень, без залучення 
бюджетних коштів», — йдеться 
у рішенні від 5 березня.

Зараз вздовж вулиці Торговиця 
проїжджу частину від тротуару 
відділяє приблизно 10 метрів зе-
леної зони із травою, кущами і 
деревами. Також вздовж вулиці 

йде тротуар, і ще одна зелена 
зона вздовж території школи. 
Наразі стоянки тут немає, автівки 
залишають попри дорогу на Тор-
говиці, а подекуди на тротуарі.

Що відомо про 
бізнесменів

Через відкриті дані ресурсів 
Opendatabot та Youcontrol вид-
но, що Володимир Чарнош та 
Юрій Яремчук є бізнес-партне-
рами і співвласниками деяких 
товариств.

Чарнош Володимир Богда-
нович. Про нього у відкрито-
му доступі небагато інформа-
ції. На «RIA плюс» є матеріал 
за 12 квітня 2007 року, де Во-
лодимир Чарнош згадується як 

Благоустрій  
Облаштування 
тимчасової парковки 
без залучення 
бюджетних коштів 
анонсували у міській 
раді. Місце стоянки 
автомобілів буде на 
вулиці Торговиця, 
з боку школи №24 
— від Шашкевича 
до Паращука. «RIA 
плюс» поцікавилася, 
хто саме це 
робитиме і що там 
зараз Ф
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Парковку 
облаштують 
на Торговиці 
без залучення 
бюджетних  
коштів 

для будівництва і обслуговуван-
ня адміністративно–торгового 
комплексу на вулиці Шашкевича.

Й д е т ь с я  п р о  д і л я н -
ку із кадастровим номером 
6110100000:12:005:0074 на Шаш-
кевича, 19, де збудували біз-
нес–центр «Лондон».

Зазначимо, ділянки за адре-
сами Шашкевича, 17 та Шаш-
кевича, 19, за даними публічної 
кадастрової карти, перебувають 
у приватній власності.

Щодо бізнес–центру «Лондон», 
на сайті нерухомості «Дім RIA» 
зазначено, що це восьмиповер-
хова будівля без підземного пар-
кінгу. Вартість квадратного метра 
нерухомості, станом на 4 квітня, 
вказана — 3 200 доларів.

На вулиці Шашкевича, 17 роз-
ташований житловий комплекс 
London House. Дата здачі вказа-
на — 4 квартал 2025 року. Кіль-
кість поверхів — 11, кількість 
квартир — 34. Вартість квадрат-
ного метра для одно- і двокімнат-
них квартир — від 1 090 доларів 
за метр квадратний. Багаторів-
неві — від 950 доларів. На сайті 
нерухомості «ЛУН» також вказа-
но, що у житловому комплексі 
передбачений гостьовий паркінг, 
укриття немає.

Безпосередньо на місці можна 
помітити, що житловий комплекс 
і бізнес-центр побудовані впри-
тул один до одного.

Зазначимо, на вулицях Торго-
виця, Шашкевича та Паращука 
можна помітити багато автомо-
більного транспорту, який пар-
кується вздовж доріг, що може 
свідчити про недостатню кіль-
кість паркомісць у цьому районі.

«RIA плюс» зв’язалася із під-
приємцем Юрієм Яремчуком 
щодо облаштування парковки 
на вулиці Торговиця. Він пові-
домив, що новий паркінг буде 
безоплатним для водіїв, зайняти 
місце там зможе будь-хто. Наразі 
підприємець не готовий сказати, 
коли саме проведуть роботи, або 
скільки це буде коштувати, ці пи-
тання ще погоджують.

— Точно виконаємо цю зада-
чу, бо хочемо трохи прикраси-
ти місто і правильну парковку 
зробити, бо зараз там парковка 
неправильна, стоять всі на про-
їжджій частині, — наголосив 
Юрій Яремчук.

На Торговиці, біля 24 школи, планують облаштувати паркінг. Зараз автомобілі тут зупиняються 
попри дорогу на проїжджій частині

Нова парковка має бути вздовж вулиці Торговиця, від 
Шашкевича до Паращука
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не є головним розпорядником коштів, а є струк-
турним підрозділом Тернопільської міської ради. 
Кошти з місцевого бюджету у 2024 р. та попе-
редні роки виділялися на видатки Тернопіль-
ській міській раді, як головного розпорядника 
коштів на підставі рішення сесії «Про бюджет 
Тернопільської міської територіальної громади». 
Видатки у 2024 році та попередні роки здійс-
нювались у разі виникнення потреби на при-
дбання товарів чи надання послуг», — йдеться 
у відповіді на запит.

Оскільки повної інформації ми так і не от-
римали, редакція звернеться із уточнюючим 
запитом щодо видатків міської ради до Управ-
ління муніципальної інспекції як її структурного 
підрозділу.

Які зарплати та премії 
Щодо зарплат, премій, надбавок та ін. — 

29 працівникам управління виплатили 7,2 млн 
грн у 2024 році. Це основний оклад, премії, 
надбавки за вислугу держслужбовців, компенсації 
за відпустки та додаткові відпустки, лікарняні, 
матеріальна допомога на оздоровлення та інші 
виплати.

На інфографіці можна побачити, скільки 
коштів виплатили працівникам муніципальної 
інспекції за п’ять останніх років. Суми вказані 
із вирахуванням податків та зборів.

Середня заробітна плата інспектора муні-
ципальної інспекції у  2024  році становила 
24 857 гривень, повідомили у міській раді. Для 
порівняння, середня заробітна плата в Україні 
минулого року становила 21 473 грн, свідчать 
дані Державної служби статистики. У 2020 се-

редня зарплата муніципального інспектора була 
13 590 грн при середній заробітній платі в країні 
11 591 грн. Детальніше дивіться на графіці.

Скільки коштів принесли 
місту 

Оскільки інспектори можуть складати адміні-
стративні протоколи, гроші за сплачені грома-
дянами штрафи надходять до міського бюджету.

Як свідчать дані звіту про діяльність інспекції 
у 2024 році, за десять місяців роботи інспектори 
склали 22 843 постанови за порушення правил 
паркування. За аналогічний період 2023 року 
таких постанов було 16 989.

Також інспектори евакуювали 214 автомобілів 
за 10 місяців 2024 року. За аналогічний період 
2023 року — 278.

Загалом минулого року до бюджету міста на-
дійшло понад 12,4 млн гривень. У 2023 році — 
8,6 млн, а у 2020 році — 1,6 млн гривень. Де-
тальніше дивіться на інфограці.

Виходить, у 2024‑му муніципальні інспек-
тори принесли місту понад 12,4 млн грн, для 
них разом нарахували понад 9,2 млн. Також 
ми не знаємо повної суми видатків на функ-
ціонування управління, тож наразі не можемо 
точно порахувати, якою є різниця між витратами 
на управління і коштами, які воно приносить 
у бюджет міста.

ВАДИМ ЄПУР, 068–066–80–96, VADIMEV15@GMAIL.
COM 

Журналісти «20 хвилин» проаналізували, 
скільки витрачали коштів на зарплати та 
премії працівників муніципальної інспекції 
Тернополя та скільки натомість грошей 
надійшло до бюджету.

Муніципальна інспекція, як свідчать 
дані міської ради, складається з началь-
ника управління, юрист–консультантів, 
начальника відділу контролю за правопо-
рушеннями, завідувача сектору взаємодії, 
завідувача сектору контролю за паркуван-
ням та інспекторів.

Чим займаються 
муніципали 

Працівники муніципальної інспекції 
здійснюють контроль за  дотриманням 
благоустрою у місті. Інспектори можуть 
реагувати на звернення громадян та скла-
дають адмінпротоколи на порушників.

Пріоритетними напрямками роботи, 
судячи з відкритої інформації, є:

 � контроль за паркуванням транспортних 
засобів;
 � демонтаж тимчасових споруд, згідно з 
відповідними рішеннями виконавчого 
комітету;
 � виконання розпоряджень міського 
голови, рішень виконавчого комітету 
та ін.;
 � розгляд скарг, заяв та звернень гро-
мадян;
 � контроль за дотриманням природоохо-
ронного законодавства;
 � контроль за законністю розміщення 
реклами та вивісок;
 � контроль за дотриманням Правил бла-
гоустрою Тернопільської МТГ;
 � ліквідація стихійної торгівлі;
 � контроль за дотриманням правил пе-
ревезень пасажирів у громадському 
транспорті.

Інформацію не дали 
Журналісти «20  хвилин» звернулися 

до міської ради Тернополя з інформа-
ційним запитом, щоб дізнатися, що кон-
кретно робили, які показники інспекторів 
за 2024 рік. Однак цю інформацію жур-
налістам не дали. Аргументували тим, 
що даних про діяльність муніципальної 
інспекції за повний 2024 рік немає. Об-
межилися у відповіді лише інформацією 

про діяльність муніципальної інспекції 
за 10 місяців 2024 року.

Тож «20 хвилин» самостійно проаналі-
зували опубліковані звіти про діяльність 
інспекції на сайті міської ради. Як ми помі-
тили, звіт затверджує виконком наприкінці 
кожного року, і в документі є інформація 
за діяльність інспекції за 10 місяців поточ-
ного року, аналогічний період минулого 
року та повна інформація про діяльність 
за минулий рік. Виходить, що інформа-
цію про діяльність інспекції за 12 міся-
ців 2024 року мають опублікувати у звіті 
за 2025 рік.

Отже, ми проаналізували звіти про 
діяльність інспекції за п’ять років — з 
2020 по 2024 рік. Що побачили: кількість 
протоколів за порушення правил парку-
вання зросла. За 10 місяців минулого року 
інспектори склали 22 843 протоколи.

Це принесло до міського бюджету майже 
10,5 мільйона гривень.

Кількість евакуйованого транспорту 
впродовж останніх чотирьох років змен-
шується.

Натомість склали менше протоколів 
за продаж алкоголю у нічний час. Імовір-
но, це пов’язано з комендантською годи-
ною. Якщо у 2020 році було 32 протоколи, 
то за 10 місяців 2024 року — лише один.

Також інспектори розглянули звернення 
громадян та юридичних осіб.

На інфографіці можна порівняти, як 
змінилися основні показники діяльно-
сті муніципальної інспекції за 10 місяців 
2024 року та 10 місяців 2023 року.

Скільки пішло 
на утримання 

Редакція «20 хвилин» також звернулась 
до міської ради з інформаційним запи-
том, щоб дізнатися, скільки ж коштів 
витратили на забезпечення функціону-
вання муніципальної інспекції у період з 
2020 до 2024 року.

«Управління муніципальної інспекції 

Більше даних 
дивіться, заскану-
вавши qr-код
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Гроші  Контроль, штрафи, зарплати: як працює 
муніципальна інспекція Тернополя та скільки 
грошей принесла в бюджет

МУНІЦИПАЛАМ ВИПЛАТИЛИ ПОНАД 
7 МІЛЬЙОНІВ, А ПРИБУТОК МІСТУ?

Кількість 
евакуйованого 
транспорту 
впродовж останніх 
чотирьох років 
зменшується

АКТУАЛЬНО



7RIA плюс, 9 квітня 2025

7.	 Церкви «Храм Різдва Пре-
святої Богородиці» на вулиці 
Київська 

8.	 Каплиця Кафедрального со-
бору рівноапостольних Кос-
тянтина та Єлени на вулиці 
Тарнавського 

9.	 Церква «Святого Духа» 
на вулиці Тарнавського 

10.	 Церква «Святого апостола і 
євангеліста Івана Богослова» 
на проспекті Злуки 

11.	 Храм «Віри, Надії, Любові 
та матері Софії» на вулиці 
Коновальця 

12.	 Римо-католицький костел 
«Божого милосердя і Божої 
Матері Неустанної помочі» 
на проспекті Степана Бан-
дери 
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Обвинувачений 
розкаявся,  
визнав свою 
провину та 
уклав угоду з 
прокурором

МІСТО

ЯНА ПОЛУХІНА, 068–834–84–08, 
YANA.POLUKHINAA@GMAIL.COM 

За хуліганство судили терно-
полянина, який вночі 27 жовт-
ня 2024 року, перед недільними 
богослужіннями, розмалював 
приміщення церков. У вироку 
суду йдеться про 17 релігійних 
споруд, на яких порушник черво-
ною фарбою зробив напис «666», 
«який використовується для по-
значення диявола, антихриста та 
будь-якого зла в цілому».

За даними справи, від дій чоло-
віка постраждали:
1.	 Храм Покрови Пресвятої 

Богородиці на вулиці Ле-
пкого 

2.	 Церква євангельських хри-
стиян баптистів «Божа Осе-
ля» на вулиці Київська 

3.	 Церква «Всіх Святих Укра-
їнського Народу» на вулиці 
15‑го Квітня 

4.	 Храм «Святого Апостола Ан-
дрія Первозванного» на ву-
лиці Куліша 

5.	 Церква «Преображення Го-
споднього» на вулиці Куліша 

6.	 Храм «Святого Апостола Пе-
тра» на вулиці Володимира 
Великого 

Суд  Штраф у 17 тисяч гривень має 
сплатити чоловік, який розмалював 
цифрами «666» храмові споруди 
у Тернополі восени 2024 року. 
Обвинувачений визнав провину та уклав 
угоду з прокурором

ОГОЛОСИЛИ ВИРОК ЧОЛОВІКУ, 
ЯКИЙ РОЗМАЛЮВАВ 17 ЦЕРКОВ

Вночі 27 жовтня 2024 року чоловік розмалював 17 церков, зробивши напис «666». За 
хуліганські дії суд присудив порушнику штраф 17 тисяч гривень

13.	 Храм «Матер і  Божої 
Неустанної Помочі» на буль-
варі Данила Галицького 

14.	 Церква «Свято-троїцький ду-
ховний центр на честь Дани-
ла Галицького» на проспекті 
Злуки 

15.	 Храму «Святого Архистрати-
га Михаїла» на вулиці 15‑го 
Квітня 

16.	 Церква «Храм св. Велико-
мучениці Теклі» на вулиці 
Купчинського 

17.	 Храм «Благовірних Бориса і 

Гліба» на вулиці Корольова 
«Було грубо порушено громад-

ський порядок з мотивів явної 
неповаги до суспільства …, а також 
тимчасово порушено нормальну 
діяльність храмів та церков та зі-
псовано зовнішній вигляд їхніх фа-
садів, а також завдано матеріальну 
шкоду релігійній організації церква 
євангельських християн-баптистів 
«Божа оселя» на суму 1 690 гривень, 
та церкві «Преображення Господ-
нього» Київського патріархату УПЦ 
на суму 2 685 гривень», — зазначено 

у рішенні суду.
Обвинувачений розкаявся, визнав 

свою провину та уклав угоду з про-
курором.

Зважаючи на це, суд ухвалив рі-
шення затвердити угоду про визнан-
ня винуватості та призначив пока-
рання у вигляді штрафу — 17 тисяч 
гривень.

Також із порушника стягнули ви-
трати за проведення судової експер-
тизи — 7 959 гривень.

Рішення суду ще можна оскаржи-
ти в апеляційній інстанції.

У парку Сопільче облаштують 
теплицю
ВАДИМ ЄПУР, 068–066–80–96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

На території парку «Сопільче» реалізу-
ють проєкт міської ферми. Він включає 
облаштування теплиці на території зві-
ринця. Журналісти «RIA плюс» дізналися 
подробиці.

— Ми беремо участь у облаштуванні 
міської ферми, яку створюємо на території 
Зоокутка, — розповів директор комунально-
го підприємства «Об’єднання парків куль-
тури і відпочинку м. Тернопіль» Микола 
Ткач. — Це проєкт європейських донорів 
Green Innovation Challenge, які виділили 
гроші на їх реалізацію. З міського бюджету 
ми не витрачаємо гроші на це. На території 
Зоокутка мають встановити теплиці, соняч-
ні панелі тощо, каже пан Ткач. Звіринець 
продовжує функціонувати.

Кошти надали міжнародні грантодавці. 
Мова йде про 10 000 доларів на облашту-
вання ферми, повідомили у міській раді. 
Також зазначають, що проєкт «Міської 
ферми» не  приноситиме надходження 
до бюджету, але вдасться знизити витрати 
на електроенергію та утилізацію харчових 
відходів на території Зоокутка.

Проєкт включає облаштування сонячної 
електростанції, теплиці та впровадження 
компостування відходів. Там планують ви-
рощувати малі декоративні рослини.

Наразі «Об’єднання парків культури і 
відпочинку м. Тернопіль» провело закупів-
лю на сайті Prozorro щодо облаштування 
теплиці на 69 950 гривень.

Роботи виконуватиме ФОП Ігор Діду-
шок. Він зареєстрований як підприємець 
з 2008 року та займається будівельними 

роботами та роздрібною торгівлею.
З ним укладали договори на ремонти 

тротуарів управління ЖКГ, благоустрою 
та екології міської ради.

Крім теплиці, на території звіринця об-
лаштували сонячну електростанцію.

Як йдеться на сайті Prozorro, спершу 
виготовили проєктно-кошторисну доку-
ментацію. Вона обійшлася в 27 360 грн. Її 
розробило ТОВ «Енергія проєкт».

Встановлення автономної електростанції, 
відповідно до укладених договорів, кош-
тувало 282 011 гривень — це приблизно 
7000 доларів з 10 тис., які виділили на про-
єкт.

Панелі розмістили на одній із будівель, 
на території звіринцю зі страусами.

На світлофори встановлюють 
акумулятори
ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Управління ЖКГ, благоустрою та еко-
логії провело закупівлі на капітальний 
ремонт світлофорів. Що мають робити? 

Загалом управління ЖКГ організувало 
10 закупівель послуг капітального ремонту 
– заміни та встановлення світлофорного 
об’єкта (обладнання). 

Договори уклали з КП «Тернопіль-
міськсвітлом». Саме вони обслуговують 
світлофори у Тернополі. Як свідчить ін-
формація на сайті державних закупівель 
Prozorro – уклали договорів на 1 943 656 
гривень.   

Журналісти «20 хвилин» звернулися за 
коментарем до КП «Тернопільміськсвіт-
ло» та запитали, які саме роботи мають 
виконати. 

Світлофори мають обладнати джерелами 
безперебійного живлення, пояснив дирек-
тор підприємства Олег Лехіцький.

– Наше підприємство обслуговує всі 
світлофори у Тернополі. Їх загалом є 54. 
Уже мають безперебійне живлення 25 світ-
лофорів. Ще на 10-ти ми встановлюємо 
акумулятори. При відключенні електрое-
нергії вони зможуть працювати 6-8 годин, 
– каже пан Лехіцький.

Роботи вже на завершальному етапі. 
Більшість акумуляторів вже встановили. 
Наразі готують відповідну документацію 
та актив виконання робіт, каже директор 
підприємства. 

Більшість світлофорів, які матимуть 
безперебійне живлення, розташовані біля 
закладів освіти. Вони розташовані на таких 
вулицях:

 � Вул. Острозького (в районі школи-лі-
цею №13 ім. Андрія Юркевича);
 � Вул. Лесі Українки (в районі шко-
ли-ліцею №15 імені Лесі Українки»);
 � Вул. Торговиця (в районі школи №24);
 � Вул. Руській (в районі школи-ліцею 
№6 ім. Н. Яремчука»);
 � Вул. Микулинецька (в районі цукро-
вого заводу);
 � Вул. Тарнавського (в районні школи 
№11);
 � Вул. 15 Квітня – вул. Братів Бойчуків; 
 � Вул. Грушевського (в районі шкіл 
№3,  №4);
 � Вул. Кривоноса – вул. Блажкевич (в 
районі школи-ліцею №9 ім. Іванни 
Блажкевич»);
 � Проспект Бандери – вул. Шухевича 
(в районі школи №18). 

На території звіринця встановили 
сонячні панелі

Під час відключення електроенергії 
світлофори зможуть працювати
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був використаний у Хресній до-
розі як заклик до відповідальності 
духовенства та народу перед Богом 
і своєю державою. Образ митропо-
лита Шептицького став настановою 
для слухачів у боротьбі за правду, 
надію та справедливість.

На завершення Хресної дороги 
архиєпископ-емерит Василій Семе-
нюк підкреслив важливість покаян-
ня та духовного оновлення в часи 
великих випробувань. «Сьогодні ми 
маємо молитися за мир і цілісність 
нашої Батьківщини, за героїв, які 
захищають її кордони», — зазна-
чив владика. Він закликав вірних 
не бути байдужими в ці складні 
часи та активно долучатися до бо-
ротьби за перемогу — як молитов-
но, так і матеріально.

своє життя за нашу свободу, а та-
кож за всіх волонтерів і капеланів, 
що підтримують армію», — сказав 
митрополит.

— Молитва на Хресній дорозі 
стала не тільки глибоким роздумом 
про страждання Христа, а й чітким 
зверненням до сучасної реальності 
України, — йдеться у повідомлен-
ні. — Кожна стація відображала болі 
та виклики, з якими зараз стика-
ється український народ: війна, 

втрата близьких, зневіра, корупція, 
байдужість, внутрішні конфлікти. 
Ці проблеми були чітко позначені 
в молитвах, що лунали під час ходи. 
Особливу увагу звернули на роль 
Церкви, молоді, батьків, вояків, 
волонтерів та медиків, які в умовах 
війни несуть свої «хрести».

Також під час Хресної дороги зга-
дували постать митрополита Андрея 
Шептицького, оскільки цього року 
Церква святкує 160‑ліття від дня 
його народження. Його приклад 
праведності і мужності, Пастиря 

ВИДАВНИЦТВО РІА 

Ключову молитовну подію Ве-
ликого посту очолив архиєпископ 
і митрополит Тернопільсько-Збо-
рівський УГКЦ Теодор Мартинюк, 
архиєпископ-емерит Василій Семе-
нюк та єпископ-помічник Володи-
мир Фірман. Молитва стала осо-
бливо важливою для духовенства та 
Церкви, адже в заході взяли участь 
близько 200 священників.

Про це повідомили в Тернопіль-
сько-Зборівській єпархії УГКЦ.

Хресна дорога пролягала моли-
товними стаціями від Малої бази-
ліки Матері Божої Зарваницької 
до архітектурного комплексу Укра-
їнського Єрусалима, що містить ко-
пії найбільших святинь Святої землі. 
Цей шлях став не лише символом 
співпереживання стражданням Ісуса 
Христа, а й глибоким духовним до-
свідом для кожного учасника.

Перед початком молитовного 
шляху архиєпископ Теодор Марти-
нюк звернувся до вірних із вступною 
промовою. Він зазначив, що в ході 
Хресної дороги будуть піднесені 
молитви за Україну, за мир, спра-
ведливість і благополуччя її народу. 
Владика також висловив співчуття 
всім постраждалим від ракетного 
удару по Кривому Рогу, внаслідок 
якого загинули мирні жителі і діти. 
«Ми будемо молитися за наших во-
їнів, їхні родини, за всіх, хто віддає 
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Релігія  У Марійському духовному 
центрі «Зарваниця» 6 квітня відбулася 
архиєпархіальна Хресна дорога 
в наміренні за закінчення війни і 
справедливий мир. Це щорічна традиційна 
молитовна хода, що об’єднує вірян у час 
Великого посту

У ЗАРВАНИЦІ ЙШЛИ ХРЕСНУ 
ДОРОГУ І МОЛИЛИСЬ ЗА МИР

НОВИНИ

На завершення 
наголосили 
на важливості 
покаяння та 
духовного 
оновлення

У заході взяли участь близько 200 священників

Обговорили, як не допустити зменшення меж парків
ЯНА ПОЛУХІНА, 068–834–84–08,  
YANA.POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Попри холодну погоду, вітер і 
сніг близько 25 жителів Терно-
поля зібралися біля міської ради 
6 квітня, аби обговорити питання 
зменшення зелених зон у місті. 
Зокрема, як донести до влади, 
що люди проти забудови парків 
або територій, які нещодавно 
були їхньою частиною 

Лариса Шурховецька у березні 
2021 року виходила проти забу-
дови парку у Маріуполі. Саме 
звідти жінка приїхала у Терно-
піль, коли розпочалось повно-
масштабне вторгнення.

— Мене Тернопіль вразив кіль-
кістю зелені. Це було затишно, 
це було приємно і я вважаю, що 
це потрібно зберігати, плекати і 
пишатися, а не забудовувати, — 
наголошує жінка.

Зараз пані Лариса живе біля 
парку «Національного відро-
дження». Зізнається, коли тіль-
ки приїхала, у травні 2022 року, 
це були справжні ліки: природа 
і спів пташок замінили антиде-
пресанти. Тому не лишається 
байдужою до долі зелених на-
саджень у місті.

Тернополянка Юлія Журавель 
живе в районі Старого парку. Та 
ця місцевість вже не така зеле-
на, як колись, розповідає жінка. 
У парку не наводять порядок, 
зрізають дерева, тому він занепа-
дає. Раніше Тернопіль був містом 
парків, але цей статус він посту-
пово втрачає, переконана Юлія.

— Дуже багато питань ви-
никає, відколи я  ходжу з ди-
тячою коляскою. Зменшується 
територія, де можна погуляти. 
Зараз дитина виросла і я хочу, 
щоб було місце, де вона може 
кататись на велосипеді вільно, 
а не поміж машинами, і де можна 
реально залишити дитину, щоб 
вона погралася на майданчику. 
Тому що майданчиків немає, 
місць, де можна відпочити, теж 
немає, тому це важливе питан-
ня, — говорить Юлія Журавель.

Проблема зменшення меж 
парків турбує і Катерину Попіль. 
Вона наголошує, зелені зони тре-
ба зберігати, а не забудовувати.

— Ця проблема турбує лю-
дей і ми тут, щоб підняти цю 
проблематику до нашої міської 
влади, бо всі наші заклики, вони 
на них не реагують. Зараз воєн-
ний час, таке враження, що вла-

да користується тим, що фокус 
людей зміщений, не прислуха-
ється до запитів. Частина людей 
захищає нас на фронті і вони 
не можуть за цим слідкувати, 
тому це наша відповідальність. 
Це наше майбутнє врешті–решт, 
за що борються наші воїни. Вони 
приїдуть і побачать, що в нас вже 
нема частини парків, бо їх від-
дали на якісь парковки чи забу-
дови, — зауважує тернополянка 
Катерина.

Зазначимо, попередньо пред-
ставники громадської організа-
ції «Об'єднання наше майбутнє» 
планували офіційно зібрати лю-
дей у парку Шевченка та біля 
будівлі Тернопільської міської 
ради у неділю, 6 квітня. Але, як 
повідомив активіст Віталій Чуба-
тий, такий захід їм не погодили 
в ОВА та міськраді. Але части-
на тернополян виявила бажання 
зустрітись без офіційного заходу 
і обговорити, як можна відстою-
вати свою позицію у подальшо-
му. Зокрема, через написання 
і підтримку петицій, а  також 
звернення до  суду, де можна 
оскаржувати дії міської влади, 
якщо вони суперечать позиції 
громадськості.
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Близько 25 людей прийшли до приміщення міської ради, аби 
обговорити проблему зменшення меж парків у Тернополі

Колона вірян пройшла від Собору Зарваницької Матері Божої на споруджену Хресну 
дорогу в лісі
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Більше читайте тут: «Родина 
1‑річного Єремія звинувачує ме-
диків обласної лікарні у смерті 
сина» 

Аналізи свідчили про 
запальні процеси 

Підозру лікарці-анестезіологу 
повідомили 13 грудня 2024 року, 
а ось дитячому стоматологу-хі-
рургу — 9 січня 2025 року. Про 
це повідомили у Тернопільській 
обласній прокуратурі.

— І хоча лікуючий лікар мав 
можливість та час для збору 
повної та детальної інформа-
ції щодо стану дитини та на-
явності попередніх захворю-
вань, які були підставою для 
відтермінування оперативного 
втручання, він все ж заплану-
вав санацію ротової порожнини 
під загальним наркозом. Також 
не провели консультації з ін-
шими лікарями, враховуючи, 

Феміда  Серце однорічного Єремія 
зупинилося під час лікування зубів в 
обласній дитячій лікарні. Від дня смерті до 
передачі справи до суду минуло понад рік

Зі слів пані Руслани, дитинство маленького Єремійчика холодно, жорстоко, безвідповідально 
назавжди відібрали лікарі

мамі може плакати. Також мені 
відмовили у присутності під час 
лікування зубів. Порадили чекати 
під кабінетом, а як тільки лікар 
закінчить все, то сина обіцяли 
перевести до палати, — згадує 
пані Руслана.

Вперше свого сина після опе-
рації пані Руслана побачила вже 
о 17.00. Тоді медики повідомили, 
що Єремій у критичному стані, 
вони не знають, що сталося. Та-
кож наголошували, що у нього 
слабкий організм, він кволий, 
мав проблеми зі здоров’ям. 
На всі пропозиції щодо ліків та 
транспортування в інший мед-
заклад лікарі повідомляли, що 
хлопчик не  витримає дороги. 
А вже орієнтовно о 21.00 13 ли-
стопада 2023 року медики пові-
домили батькам про смерть сина.

— Він мав повернутися додому, 
гратися, тішитися і безтурботно 
проживати своє дитинство. Але 
замість цього Єремійчика, мого 
маленького Єремійчика холодно, 
жорстоко, безвідповідально на-
завжди відібрали недбалі медики 
Тернопільської обласної дитячої 
клінічної лікарні. У той момент 
моя душа зламалася назавжди, 
а  біль не  вщухає і не  вщухне 
ніколи, — каже мама померлого 
хлопчика.

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

За даними судово‑медичної 
експертизи, попередня причина 
смерті — гостра легенево‑серцева 
недостатність. Вік дитини на той 
час був 1 рік 10 місяців. Лікарів 
обвинувачують у неналежному 
виконанні професійних обов’яз-
ків за частиною другою статті 
140 КК України.

Залишилися лише 
спогади…

13 листопада 2023 року пані 
Руслана привезла маленького 
Єремія із села Трибухівці (Чорт-
ківський район) до Тернополя 
на  стоматологічну процедуру. 
На той момент хлопчику було 
1 рік та 10 місяців. Пані Руслана 
неодноразово наголошувала, що 
процедура була плановою, адже 
від літа 2023 року у сина значно 
погіршився стан зубів — 17 були 
уражені карієсом. Єремій здав всі 
необхідні аналізи, а на проце-
дуру записали його тільки після 
погодження з лікарем.

— Напередодні Єремій грався, 
він не плакав взагалі. За кіль-
ка годин лікарка-анестезіолог 
прийшла за сином, щоб вводити 
його в наркоз. Я одразу наго-
лосила, що не знаю точну вагу 
свого сина, і якщо це важливо 
для лікування, то нехай вже са-
мостійно зважать його в кабінеті. 
Натомість вона мене запевнила, 
що вага у такому випадку не важ-
лива. Мене не взяли в кабінет, 
де вводили Єремію анестезію. 
Пояснили це тим, що ви буде-
те перейматися, а дитина при 
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СІМ’Я ЄРЕМІЯ, ЯКИЙ ПОМЕР У 
СТОМАТОЛОГА, ГОТУЄТЬСЯ ДО СУДУ

Дату першого 
судового засідання 
призначили на 
29 квітня, родина 
сподівається на 
справедливість

Тернополяни можуть подарувати паску потребуючим дітям
ЯНА ПОЛУХІНА, 068-834-84-08,  
YANA.POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Уже шостий рік поспіль тернопільські 
пластуни збирають паски, аби розвезти 
їх на свято Великодня потребуючим ді-
тям. Цього року тернополяни можуть не 
лише приносити паски, але і долучитися 
донатом. 

У Тернополі напередодні Великодня 
розпочинають вже традиційну благодій-
ну акцію «Діти — дітям», яку проводять 
пластуни — Курінь число 16 імені Іванки 
Блажкевич.

Суть акції проста, зібрати великодні 
паски потребуючим дітям міста.

— Одним із головних обов’язків плас-
туна є допомога дітям. Загалом ми вже 
шостий рік поспіль проводимо акцію для 
допомоги тим, хто потребує. Ми запро-
шуємо усіх охочих приєднатися до цієї 
доброї справи, аби зробити свято для ін-
ших, — розповідає координаторка заходу 
Анастасія Семенюк.

Пасочка може бути проста, може бути 
прикрашена, головне, щоб зроблено з ду-
шею, додає Анастасія. А ідея такої акції 
виникла під час карантину. З того часу 
пластуни продовжують її втілення, щороку 
вітаючи зі святом Великодня близько 25 
родин.

— Це просто неймовірний досвід, це 
дуже приємно, коли ти маєш змогу по-
радувати когось, дуже важко передати 
емоції радості дітей і людей, коли вони 
просто бачать ці пасочки. Здається, що це 
щось незначне, але люди дуже від цього 
радіють, і це такий момент єднання, який 
допомагає, — ділиться досвідом розве-
зення великодніх пасочок координарка 
акції Марта Литвин.

Цього року пластуни запустили додатко-
ву ініціативу — збір на монобанку. Якщо 
хтось бажає долучитися до акції «Діти — 
дітям», але не може особисто принести 
пасочку до пластунів, тоді можна зробити 
донат.

— Потім за зібрані кошти ми самі заку-
пимо пасочки. Знаю сама, багато людей 
або за кордоном, або фізично не можуть 
принести пасочки, і тому ми зробили таке 
нововведення, щоб більше людей могли 
доєднатися, — додає Марта.

Банка «На пасочки дітям» — на https://
surl.lu/tfpnjg

Приносити паски можна до 17 квітня 
включно до Тернопільської пластової до-
мівки, за адресою: вулиця Федьковича, 11. 
Попередньо  потрібно зв'язатися з коорди-
наторками акції: Анастасією — (068)330-
43-53, або Мартою — (096)891-02-55.
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Уже шостий рік поспіль тернопільські пластуни збирають паски, аби розвезти 
їх на свято Великодня потребуючим дітям

що здані аналізи крові пацієнта 
свідчили про наявність запаль-
них процесів в організмі. Під час 
стоматологічного оперативного 
втручання у дитини почав падати 
тиск крові і її доправили у реа-
німаційне відділення. У реані-
мації хлопчик помер, — йдеться  
у повідомленні.

За інформацією редакції, обох 
медиків відсторонили від роботи, 
однак вони наразі залишаються 
вдома. На момент друку мате-
ріалу зв'язатися з керівництвом 
медзакладу не вдалося.

За даними судової влади Укра-
їни, обвинуваченими у справі є 
анестезіологиня Наталія Кри-
ницька, а також дитячий сто-
матолог-хірург Володимир Куч-
мій. Розглядатиме справу Анна 
Мостецька у Тернопільському 
міськрайонному суді. Перше 
підготовче судове засідання за-
планували о 12.00 на 29 квітня 

2025 року. Про це журналістам 
«RIA плюс» повідомили у суді.

Під час телефонної розмови 
мама померлого хлопчика роз-
повіла нашому медіа, що родина 
готується до суду і обов’язково 
буде присутньою на засіданні.

— Так, жодне рішення суду 
не поверне мені сина, мого ма-
ленького Єремійчика. Але я хочу, 
щоб медики нарешті визнали 
свою провину, бо до сьогодні 
цього не  сталося. Але смерть 
Єремія — не випадковість. Ме-
дична недбалість повинна підля-
гати покаранню! Вони мають від-
повісти за те, що забрали сина, 
за його зникле дитинство, за по-
рожнечу, яку залишили в моєму 
житті, — говорить пані Руслана.

Журналісти «RIA плюс» і на-
далі слідкуватимуть за розвитком 
подій. Повідомлятимемо інфор-
мацію на сайті та у соціальних 
мережах.
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Що цьогоріч покласти у Вели-
кодній кошик, щоб було і смачно, 
і зі змістом?

Ми знаємо, як хочеться зроби-
ти свято не лише красивим, а й 
душевним. Саме тому в цій статті 
— не просто поради, а перевірені 
адреси, смаки та люди, які щодня 
створюють те, що потрапляє на 
ваш святковий стіл. Серед них — 
компанія «Агровіта», що виготов-
ляє якісну м’ясну продукцію, та 
мережа магазинів «Смаколик», 
де щодня печуть свіжу здобу й 
дбайливо підбирають усе необхід-
не до свята. Якщо шукаєте якість, 
традицію і справжній смак — ви 
точно за адресою.

 ТзОВ «Агровіта»
Наближаються Великодні свя-

та, і кожна господиня прагне 
наповнити великодній кошик 
найкращими продуктами. Ком-
панія «Агровіта» пропонує смачні 
та якісні ковбаси, шинку, бочок 
– усе, що зробить святковий стіл 
ще більш особливим.

Історія успіху
 ТзОВ «Агровіта» поставила пе-

ред собою амбітну мету – стати 
найкращими у кожному сегменті 
м’ясної продукції. Компанія не-
впинно вдосконалює свої рецеп-
тури, контролює якість сировини 
та впроваджує новітні технології у 
виробництво. Однією з ключових 
особливостей компанії є щоденні 
дегустації, що гарантують висо-
ку якість кожного виробу. Лише 
найкращі продукти залишають 

стіни виробництва, потрапляючи 
на полиці магазинів та до столів 
українців.

Асортимент продукції
 «Агровіта» пропонує варені, 

напівкопчені ковбаси, сосиски, 
делікатеси та багато інших м’яс-
них виробів. Завдяки сучасному 
обладнанню та ретельному контр-
олю санітарних норм компанія 
створює продукцію, що відповідає 
найвищим стандартам якості.

Довіра споживачів
 За роки роботи «Агровіта» за-

воювала довіру клієнтів по всій 
Україні. Продукція компанії 
представлена у багатьох містах, а 
її відмінний смак та якість високо 
оцінені споживачами. Обираючи 
«Агровіту», ви обираєте смачні, 
натуральні та якісні ковбасні ви-
роби для себе та своєї родини!

м. Тернопіль, вул. Поліська, 2
 Тел.: 098 269 60 16
 Facebook: @agrovita1995

Мережа магазинів 
«СМАКОЛИК»

Великдень – це свято, спов-
нене тепла, радості та смачних 
традиційних страв. Головним 
символом святкового столу є 
духмяна, ніжна та ароматна па-
ска. У мережі магазинів «Смако-
лик» ви знайдете свіжоспечені 
пасочки, які вразять вас своєю 
якістю та смаком. Це справжній 
витвір кулінарного мистецтва, 
що стане чудовою прикрасою 
вашого Великоднього кошика!

Широкий асортимент для свят-
кового столу

 «Смаколик» – це зручне міс-
це для закупів усієї сім’ї, осо-
бливо напередодні Великодня. 
У наших маркетах представлено 
широкий вибір продуктів хар-
чування:

 � свіжі овочі та фрукти;
 � смачні солодощі та випічка;
 � молочні продукти найкращої 

якості;
 � м’ясні та ковбасні вироби.

Крім того, ми пропонуємо 
європейські продукти за до-
ступними цінами, що дозво-
лить урізноманітнити ваш стіл 
вишуканими делікатесами.

Свіжа випічка та гарячі напої
 Найбільшим попитом серед 

наших покупців користується 
власна випічка. Запашні бу-
лочки, круасани, слойки – все 
це випікається щодня, щоб ви 
могли насолодитися справжнім 
смаком свіжої здоби. А щоб по-
купки були ще приємнішими, 
пропонуємо ароматну каву, ка-
пучино або чай із собою.

Найкраща м’ясна продукція
 У наших магазинах ви знай-

дете продукцію торгової марки 
«М'ясовіта»:

 � маринований шашлик і 
крильця для смачних пік-
ніків;

 � свіже м’ясо для домашніх 
страв;
 � копчені ковбаси, шинка та 
м’ясні делікатеси, які задо-
вольнять навіть найвибагли-
віших гурманів.

Ми дотримуємося високих 
стандартів якості та безпеки, 
щоб кожен продукт був свіжим 
і бездоганним.

Збирайте Великодній кошик 
разом із «Смаколик»!

Мережа магазинів «Смако-
лик» допоможе вам підготува-
тися до Великодня без зайвих 
турбот. Тут ви знайдете все не-
обхідне для святкового столу, 
щоб відсвяткувати світле Во-
скресіння Христове смачно та  
з радістю! 

Завітайте до нас і переконай-
теся самі!

м. Тернопіль
Тел.: 096 938 32 81

Готуємо Великодній кошик без метушні — із 
перевіреними помічниками 548720, 548624

спільноти, які оселилися тут піс-
ля примусової депортації з їхніх 
рідних земель у 1944-1947 роках.

Попри депортацію, котра роз-
кидала лемків по всьому світу та 
асимілятивні процеси, традиція 
виготовлення та носіння лемків-
ської жіночої нагрудної прикраси 
збереглася та передається з поко-
ління в покоління, від прабабусі 
до правнучки.

Важливо пам'ятати, що культу-
ра лемків – самобутнє явище в 
загальноукраїнській культурі. Її 
представники дуже трепетно та 
відповідально ставляться до збе-
реження та популяризації своєї 
спадщини, адже як ніхто інший 

ВИДАВНИЦТВО РІА

Перелік елементів немате-
ріальної культурної спадщини 
Тернопільської області попов-
нили нещодавно новим еле-
ментом.

Йдеться про лемківську жіно-
чу прикрасу кривулька.

Про це повідомили в Депар-
таменті культури та туризму 
Тернопільської ОВА.

Кривулька — це широкий 
заокруглений комір з бісеру, 
який прикриває шию, плечі і 
груди жінки. Таку прикрасу ви-
плітають із дрібних кольорових 
намистинок бісеру на волосяній 
або шовковій основі.

Орнамент лемківських кри-
вульок великий та відносно 
нескладний, у колориті — на-
сичений та контрастний з пере-
вагою червоного — оберегового 
кольору, який добре гармоніює 
із вишивками сорочок.

На Тернопільщині носіями 
цієї традиції є представники 
багаточисельної лемківської 
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Культура  Лемківську жіночу нагрудну 
прикрасу кривульку, її традиції орнаменту 
та технологію виготовлення внесли 
у перелік елементів нематеріальної 
культурної спадщини Тернопільщини

ЛЕМКІВСЬКА ЖІНОЧА ПРИКРАСА — 
СПАДЩИНА ТЕРНОПІЛЬЩИНИ

Орнамент 
лемківських 
кривульок великий 
та нескладний, 
переважає 
червоний колір

НОВИНИ

розуміють ціну самоідентичності.
Зараз кривулька переживає свій 

пік відродження. Адже на лем-
ківських фестивалях, зібраннях в 
Україні, США, Польщі, Канаді та 
інших державах, кожна лемкиня 
красується у ній.

— Своєю неповторністю та 
самобутністю кривулька єднає 
навколо себе не тільки пред-
ставників лемківського етносу, 
але й інших поціновувачів лем-
ківської культурної спадщини, 
котрі із задоволенням носять та 
популяризують цю нагрудну при-
красу, — йдеться у повідомленні.

Кривулька — це широкий заокруглений комір з бісеру. Таку прикрасу виплітають з дрібних 
намистинок на волосяній чи шовковій основі

Кривулька переживає свій пік відродження. Адже на 
лемківських фестивалях кожна лемкиня красується у ній
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«М‑777» важить 4 тонни, то наші 
гармати — 10 тонн, — порівнює.

Мисливець на той час не вхо-
див до  бойового розрахунку — 
допомагав виставляти гармату або 
спостережний пункт. Це було його 
основне завдання за напрямком 
навчань. Хоча зазначає, що на-
ставники готували так, щоб кожен 

міг виконувати будь-яку функцію: 
і навідника, і командира гармати — 
всі були взаємозамінними.

Від «крила» 
до «Вампіра» 

Географія війни нашого героя 
вела як годинникова стрілка по пе-
риметру з півночі, з білоруського 
прикордоння, до Запоріжжя.

— На базі нашого підрозділу 
створили реактивну батарею, — 
продовжує свою історію герой. — 
Я певний час був у команді аеро-
розвідки на спостережному пунк-
ті — шукали цілі й коригували 
вогонь, згодом пересів на першу 
реактивну установку чеського ви-
робництва «RM‑70», у народі — 
«Вампір‑2», у статусі навідника.

Таких машин, за словами Мис-
ливця, у нашій армії майже немає.

— Кабіна — алюмінієва, не бро-
ньована, сидіння — як на табуретці, 
та при цьому вистрілює тисячі сна-
рядів за рік, — характеризує зброю 
гармаш. — Снаряди такі самі, як 
у «Граді», але з додатковою опцією: 
можуть летіти на 40 км. З ураху-
ванням погодних умов та відстані 
від лінії фронту впевнено працю-
ємо на 30 км углиб. Здійснюємо 
до трьохсот пострілів за місяць.

Екіпаж відпрацював систему 
до автоматизму. Займають позицію 
і до першого пострілу — до п’яти 
хвилин, враховуючи складання й 
орієнтування машини. Покину-
ти позицію можуть за  хвилину. 
Завдяки вбудованому комп’ютеру 
95% роботи виконується кнопка-
ми. Майже все робиться з кабіни. 
Лише дві операції доводиться ро-
бити вручну: вивести машину та 
донавести в напрямку. У старих 
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ГЕРОЇ ВІЙНИ

форму навчання з роботою. Фермер-
ство стало основним заняттям — ви-
рощували з батьком хліб. За чотири 
роки отримав ступінь бакалавра, але, 
запрацювавшись, не подав докумен-
ти в аспірантуру — просто забув.

Натомість опанував трактор, про-
йшовши навчання за програмою 
соціальної адаптації. Досвід пере-
ймав від колег, шукав інформацію 
в Інтернеті, навчався самостійно.

Настав час підвищення кваліфі-
кації. 22 лютого 2022 року — у день 
свого народження — зібрав усі доку-
менти, пройшов необхідні інстанції. 
Залишалося тільки відвезти папери 
в Кременець, як почалася війна.

Новини розбили надії, але він зі-
брався: купив медикаменти, теплі 
речі, зібрав рюкзак і сказав бра-
ту-студенту: «Вези».

— У Збаразькому військкоматі 
вибір був між ТрО і 44‑ю брига-
дою, — пригадує. — Друзі радили 
тероборону, але я, не вагаючись, 
обрав 44‑ту.

Отримав цінний 
досвід 

У Тернопільській бригаді він про-
йшов три місяці тренувань. Каже, 
що був готовий до будь-яких за-
вдань.

Він, як і більшість хлопців, 
не мали справи з артилерією. Однак 
зовсім не шкодує про вибір, адже 
потрапив у команду «бородатих», 
досвідчених офіцерів, де отримав 
безцінні знання і досвід.

— Під час бойового злагодження 
на полігоні ми зрозуміли, наскільки 
добре нас навчили офіцери, — веде 
далі військовослужбовець. — За два 
тижні отримали радянські гармати, 
вели навчальні стрільби.

У процесі переконалися, що старі 
зразки витриваліші, не поступають-
ся точністю й дальністю, обслуго-
вуються простіше, але потребують 
потужних тягачів.

— Якщо іноземна гаубиця 

ОКСАНА ЧМИЛЕНКО, 097–747–64–68, 
OKSANA.CHMYLENKO.20@GMAIL.COM 

Два роки, місяць і шість днів — 
саме стільки тривала строкова 
служба, що несподівано перенес-
ла нашого Героя у саме пекло.

— Нас не  звільнили, новий 
призов відмінили, демобілізацію 
затримали, — так починався бо-
йовий шлях на той час 20‑річного 
строковика, який саме мав демобі-
лізуватися з армії.

Так склалося, що на строкову 
службу він потрапив за рік до АТО, 
у 2013‑му.

За період служби він встиг по-
бувати у  внутрішніх військах та 
в Національній гвардії.

— Ми були несвідомі, не до кінця 
розуміли, що відбувається, але з ці-
кавістю готувалися до змін і нового 
досвіду, — говорить Мисливець, зі-
знаючись, що не знав тоді, що ця ці-
кавість швидко мине: перші втрати 
для нього виявилися найважчими.

Рота Мисливця зачищала Сіве-
родонецьк. На зачистку вони ішли 
першими: чисельністю однієї пі-
хотної роти ЗСУ, а з найтяжчого 
озброєння — лише РПГ.

— Відчував розгубленість, — з су-
мом пригадує той час. — Ми не очі-
кували на такий розвиток подій. 
Думали, що заходимо після армії, 
після спецназу, а виявилося, що це 
були найважчі години у цій війні.

Вирощував хліб 
Повернувшись додому, він звикав 

до нового життя.
— Ми виходимо звідти іншими 

людьми, — пояснює вплив війни 
Мисливець. — Я намагався адап-
туватися: проводив час з друзями, 
відпочивав.

Батько саме почав займатися фер-
мерством, тож Мисливець допома-
гав йому. Згодом вступив до Бере-
жанського агротехнічного інституту 
на еколога. Поєднував індивідуальну 

Проєкт  До війни він вирощував хліб 
на рідній землі, тепер же боронить її 
від ворога. У проєкті «Героям слава» —  
старший солдат реактивної батареї 44-ї 
артбригади на псевдо «Мисливець»

«ВПЕВНЕНО ПРАЦЮЄМО НА 30 
КІЛОМЕТРІВ УГЛИБ ВОРОГА»

Розбиті села, 
спалена цивільна 
техніка, скрізь 
вирви, над 
головами рої 
дронів

Мріяв про освіту, зібрав документи, однак з новинами про війну відтермінував плани: 
зібрав необхідні речі і поїхав до військкомату

радянських системах після кожної 
корекції навідник мав вибігати з 
кабіни.

«Мокре так 
не горить» 

Максимум на «Вампірі», за сло-
вами Мисливця, можна випусти-
ти 40  снарядів за  раз — більше 
неможливо зарядити. Після цього 
за 1–2 хвилини можна перезарядити 
ще 40. Крім боєкомплекту в самій 
установці, ще 40 снарядів розміщені 
в боєукладці. Але командування, з 
міркувань безпеки, не дозволяє во-
зити повний запас, адже подвійний 
арсенал за спиною — надто великий 
ризик.

— Найбільше емоцій — коли з 
першого разу потрапляєш, — захо-
плено ділиться Мисливець. — Бува-
ло не раз, що й без пристрілки, без 
коректури й поправок. Ця установка 
призначена, щоб накривати квадрат, 
площу.

Згадав, як наступала немала група 
піхоти, щедро накрили їх вогнем — 
завдання виконано, успішно повер-
нулися на базу.

— Іноді вціляємо в ліс — горить 
гарно, — додає. — Ймовірно, там 
скупчується піхота, має озброєн-
ня, склади для артилерії, мінометів. 
Отже, є чому горіти. Бувало навіть 
в сиру погоду — мокре так гарно 
не горить (сміється, — прим. ред.) 

«Поки невидимі — 
ми цілі» 

Війна не завжди приносить такі 
емоції. Мисливець раз по раз пере-
носив нас у більш сіру реальність: 
Запоріжжя, розбиті села, будинки 
розвалені, домашня живність, худо-
ба — на «самовигулі», усі процеси 
перейшли на природні рейки, ци-
вільна техніка спалена, поля заросли 
бур’яном, скрізь вирви, а над голо-
вами кишать рої дронів.

— Сумна картинка для аграрія, — 
каже. — На жаль, то наше сього-
дення.

Щоправда, зараз від дронів іноді 
рятують весняні тумани: закривають 
від ворожих очей.

— У туман — роби що хочеш, — 
емоційно додає військовослужбо-
вець. — Можна підігнати всі гос-
подарські питання: дрова, вода, 
все, що стосується забезпечення 
життєдіяльності.

Коли роботи багато, роблять смі-
ливо й швидко, бо наступний такий 
день може бути не скоро.

— Поки нас не видно — ми цілі, — 
пояснює він. — Все робимо так, щоб 
не було видно ознак життя.

А видати може елементарне. Сміт-
тя, за словами Мисливця, — перша 
демаскуюча ознака, тому не залиша-
ють. У холодну пору професійно хо-
вають дим, опалюються по сутінках, 
коли нічні дрони ще не запустили, 
а денні вже не бачать.

— Часове «вікно» дуже маленьке, 
але воно є — з півгодини, — ділиться 
тонкощами виживання у військо-
во‑польових умовах. — Користуємо-
ся ліхтариками — тепловізор світла 
не бачить. Та якщо дрон має ще 
нічну камеру — ти як новорічна 
ялинка. Тут не вгадаєш, хтозна, 
що там літає.

«Напишіть про це 
поетично» 

Під час війни він познайомився 
з дівчиною на сайті знайомств. Вже 
понад рік вони разом. Запитуємо, 
яка вона?

— Найкраща! — відповідає без 
найменших вагань.

Дівчина приїжджала до нього пер-
шою. Хвилювалася, адже це була 
її перша подорож за межі рідної, 
Волинської області.

Перша зустріч була в Дніпрі. Він 
чекав її на пероні з букетом. Вона 
вийшла з вагона, розгублено вдив-
ляючись у натовп. Не одразу його 
побачила, але він її впізнав за фото. 
Обнялися. Тоді була тривога, а неза-
довго до того — приліт, тому пішли 
звідти якомога швидше.

— Побачити людину вживу — 
це зовсім інше: це як чути слово 
«борщ» і пробувати його на смак, — 
жартує про враження від першої зу-
стрічі, та тут же додає:

— Напишіть про це поетично.
Симпатія, каже, була ще до того, 

але кохання з’явилося під час зу-
стрічі, мовляв «стосунки заграли 
новими барвами».

Додому він приїжджав нечасто, 
та все ж вони познайомилися роди-
нами, тепер планують одружитися. 
Подарунки одне одному обирають 
разом, узгоджують усе до дрібниць. 
Поміж тим він для неї регулярно 
замовляє квіти.

А наразі мріє про завершення 
війни, про повернення до улюбленої 
справи, і, звісно, про сім’ю, дітей. 
Каже, що поки війна не дає створи-
ти справжню, повноцінну родину:

— Я йшов на службу зі свідомим 
рішенням, і воно не змінилося.

Мисливець є навідником на  реактивній установці чеського 
виробництва «RM-70», у народі — «Вампір-2»
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 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, графік договірний, з/п договірна (067) 
516-10-00  

 Водій-експедитор, (097) 900-12-91  

 Водій-експедитор, з/п 15 000 -25 000 грн. (067) 340-

46-68, (067) 351-33-11  

 Двірник-прибиральник на підприємство, догляд за 
територією та насадженнями, графік договірний, 
з/п договірна. (067) 516-10-00  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень че-
рез два тижні, досвід роботи (067) 516-10-00  

 Домогосподиня, графік договірний, з/п договірна. 
(067) 516-10-00  

 електрики (067) 352-72-89  

 електрозВарюВальник на ВиробництВо метало-

конструкцій, можна студент, з/п догоВірна. (067) 

350-52-37  

 Електрозварювальник, фарбувальник в ковальську 
майстерню «Віго», на постійну роботу (067) 747-
70-53  

 зВарюВальники, з/п Висока. (067) 352-72-89  

 Комірник на підприємство для обліку та складу-
вання будматеріалів та запчастин, 8-год. роб. 
день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 Кранівник на автокран, вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна, (067) 516-10-00  

 Майстри на утеплення фасадів, робота з люльки і 
з риштування, з/п від виробітку. (067) 351-46-56  

 Менеджер з продажу будівельних матеріалів, 8-год. 
робочий день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 Механік на автопідприємство, досвід роботи, ор-
ганізація та проведення ремонтів, постачання з/ч, 
з/п договірна (067) 516-10-00  

 Муляри, робота в Тернополі, приватні будинки. 
(067) 351-46-56  

 наладчик обл. штампіВ  (глушники), з-д на ком-
байноВому, графік пн.-пт., 8 -16:30 год., з/п 20 000 

грн. (098) 333-87-36  

7. робота, еміграція  
7.2 пропоную  

 Вантажник В мережу магазиніВ «кишеня май-
стра», дружба, Вул.киїВська, 9г, з/п Висока (097) 
981-97-97  

 Вантажник на склад будівельних матеріалів, 8-год. 
роб. день, (067) 516-10-00  

 Вантажник-комплектуВальник на склад Вироб-
ництВа глушникіВ, графік пн.-пт., 8 -16:30 год., 
з/п 20 000 грн. (098) 569-31-83  

 Водій (Водійка) легкоВого аВтомобіля, досВід 
Водіння, при потребі наВчаємо, з/п 25 000 - 30 000 
грн. (067) 220-41-57  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  8-год. 
робочий день (067) 516-10-00  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по 
місту, області,  8-годинний роб. день. (067) 516-
10-00  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по місту, 
області, Україні, з/п договірна (067) 516-10-00  

 Водій буса і легкоВого аВтомобіля, робочий гра-
фік ненормоВаний, з/п 20 000 грн. (097) 428-39-91  

№15 9.04.2025 
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 Няня по догляду за дітьми дошкільного віку, до-
свід, бажано відповідна освіта, графік договірний, 
з/п договірна. (067) 516-10-00  

 оператор-наладчик штампіВ (глушники), з-д на 
комбайноВому, графік пн.-пт., 8 -16:30 год., з/п 
20 000 грн. (098) 569-31-83  

 Охоронець в компанію «Джелато груп», гр. доба 
через дві, (Леся Антонівна) (050) 377-60-29  

 охоронники, Вахта 14/14, проїзд та прожиВання за 
рахунок ф-ми, з/п 380-480 грн./доба. (096) 866-59-67  

 праціВник на ВиробництВо, Вул. промислоВа, за 
«епіцентром», без досВіду, наВчання, пн-пт, 9-18 
год., з/п 20 000 грн. (067) 350-87-44  

 праціВники з Вигот. ялинкоВих прикрас, з/п Від 
15 000 грн,розмалюВальники по склу, Від 20 000 
грн., склодуВи, студенти, з/п Висока 52-80-29, 
(096) 307-70-95  
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Старшого зміни охорони;
Водія наВантажуВача ;
машиніСта бульдозера;
тракториСта;
Водія екСкаВатора;
Водія аВтокрана;
ПідСобного робітника (будівництво);

технолога; охоронника;
аВтоСлюСара; Вагаря;
електромонтера;
зВарюВальника;
кухаря їдальні (С. оСтріВ);

ПаП «агропродсервіс» запрошує на роботу:

звертайтесь за номером:  +380 67 123 78 18

лікаря Ветеринарної 
медицини (напрямок ВРХ);

технічного ПраціВника (тваринника);

Фельдшера Ветеринарної медицини 
(напрямок: свинарство та ВРХ);

Водія ВантажіВки (відділення Синява , с. Настасів);

машиніСта крана аВтомобільного;
оПератора машинного доїння (с. Денисів);

Водія аВтотранСПортних заСобіВ ;
будіВельника (відділення Синява, с. Острів);

різноробочого (відділення Синява, с. Острів);

оПератора СВинарСьких комПлекСіВ 
(свинарство);
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на роботу Потрібні

РізноРобочі
стоРожі

098 944 7130
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 праціВники на ВиробництВо мебліВ за індиВі-
дуальним замоВленням, бажано з досВідом 
роботи, з/п 30 000-60 000 грн. (097) 709-73-47, (067) 
350-06-05  

 праціВники на ВиробництВо поліетилену, можна 
без досВіду, робота офіційна, з/п  догоВірна, (9-
17 год.). (098) 688-85-21  

 праціВники на пилораму. (098) 114-01-99  

 праціВники на порізку дсп, можна без досВіду 
роботи, з/п 15 000 -25 000 грн. (097) 709-73-47, (067) 
350-06-05  

прибиральниця В приВатний будинок.  (050) 858-
22-29

 прибиральник території, різноробочий, слюсар-
сантехнік. (096) 350-29-00  

 прибиральниця В готель. (067) 895-52-77  

 прибиральниця Виробничих приміщень, енергій-
на, акуратна, ВідпоВідальна, з/п Від 18 000 грн. 
(067) 352-72-89  

 Прибиральниця, графік договірний, з/п договірна. 
(067) 516-10-00  

 продаВець В продуктоВий магазин, тижд./тижд., 
хороші умоВи праці. (098) 254-99-72  

 Реалізатор преси в кіоск, пенсійного віку (068) 
906-00-20  

 різноробочий на склад ВиробництВа глушникіВ, 
графік пн.-пт., 8 -16:30 год., з/п 20 000 грн. (098) 
569-31-83  

 різноробочі, праціВники (плитка, гіпсокартон, 
оздоблюВальні роботи, шпатлюВання). (067) 354-
86-81, (096) 564-86-94  

 сантехнік у мережу рестораніВ «самогонна рес-
торація», гр. пн-пт, 8 -17 год., + додаткоВі Викли-
ки, з/п оклад 16 500 грн. (067) 653-46-30  

 слюсар- сантехнік, різноробочі, штукатур-пли-
точник. (067) 208-36-40  

 слюсар-наладчик штампіВ (глушники), з-д на 
комбайноВому, графік пн.-пт., 8 -16:30 год., з/п 
20 000 грн. (098) 333-87-36  

 слюсар-сантехнік, прибиральник території, сто-
ляр. (098) 538-43-20, (067)380-51-99  

 слюсарі з механоскладальних робіт (067) 352-72-89  

 столяр на ВиробництВо, м.тернопіль (067) 353-25-
53, (097) 624-62-36  

 токарі, з/п Висока. (067) 352-72-89  

 фарбуВальники порошкоВою фарбою (067) 352-
72-89  

 фрезеруВальники, з/п Висока. (067) 352-72-89  

 Штукатури, машинна цементно-піщана штукатур-
ка. (067) 351-46-56  

 Штукатури, штукатурка по маяках, різноробочі, з/п 
від виробітку. (067) 784-71-36  

7.3 шукаю  
 Бригада з мурування  з каменя огорож, фундамен-
тів під будинки шукає роботу. (067) 142-34-42  

 шукаю роботу по догляду за людьми хВорими, 
похилого Віку, Великий досВід (096)890-01-98, 
(063) 649-91-40  

 Шукаю роботу різноробочого, демонтажні, зе-
мельні роботи, кошення трави, зрізання дерев, ко-
ління дров, інші пропозиції. (068)020-84-71, (096) 
382-42-43  

8. охоронні системи та 
сигналізації  

8.4 різне  
 електромонтажні роботи, Відеонагляд, монтаж 
пожежної та охоронної сигналізації, переза-
рядка ВогнегасникіВ, також можлиВо з пдВ. 
(067)815-85-38, (098)646-81-66  

11. аудіо-, Відеотехніка, 
фототоВари та муз. техніка.  

11.3 куплю  
Ігрові приставки «Атарі», «Денді», «Сега», старі, та 
ігри для них. (067) 411-28-25

17. метали ліц.  
17.3 куплю  

 брухт чорних та кольороВих металіВ, самоВиВіз, 
дорого. ліц. аВ №580701, аВ №292722 (067) 918-13-80  

 брухт чорних, кольороВих металіВ, дорого, хо-
лодильники, машинки пральні, колонки, самоВи-
Віз. ліц. аВ №580978 (096) 957-35-52, (067) 297-65-46  

22. сільгоспродукти  
22.3 куплю  

 пшениця, ячмінь, кукурудза, соя, ріпак, інша с/г 
продукція (098) 699-73-28  

23. промислоВе обл. та  
інструменти  
23.2 продам  

 Бетонозмішувач, б/к, роб. ст. (097) 623-63-15  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

24. Витратні матеріали, тара та 
упакоВка  
24.3 куплю  

 макулатура, поліетилен,  склобій, Від 1 грн./кг, 
пиВні пляшки, Від 1 грн., металеВі банки (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 склотара, склобій, макулатура, пліВка, мет.
банку, пластмасоВі ящики, піддони дереВ’яні, 
металеВі Відходи, Виїзд до клієнта, дорого (096) 
595-43-89  

26. послуги  
26.1 побутоВі  

 ВиВезення будіВельного сміття та  різного хламу, 
Вантажні переВезення, Вантажники (096) 837-57-55  

26.4 медичні  

 пп поліклініка «медікус» проВодить запис на 

гастроскопію, колоноскопію, пацієнтам Від 50 

рокіВ за напраВл.сімей. лікаря безкоштоВ. (067) 

653-46-56, (098) 653-46-56  
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32. Вітаю  
32.2 загубиВ-знайшоВ  

 загублене сВідоцтВо про праВо Власності на 
кВартиру №59, Вул.а.монастирського, буд. №42, 
м.тернопіль, на ім’я мончак і.г., г.м. ВВажати не-
дійсним  

 загублений диплом дВ №011281 Вид. пту №10 
на ім’я дояк ігор миколайоВич ВВажати недій-
сним  

 інформація: лікуВально-оздороВчий масаж, 

корекція фігури, студія масажного мистецтВа, 

курси масажу, (гнатюк наталія мирослаВіВна). 

(068) 516-04-98  

27. спорт, туризм та 
Велотехніка  
27.2 продам  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотрена-
жери, б ігові  доріжки, велосипеди, електр. 
велосипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пре-
су (097)484-20-46, (099)094-45-22  

29. хобі, тВарини, антикВаріат  
29.2 продам  

 саджанці фруктоВих дереВ В контейнерах, тро-

янд, троянд штамбоВих, гурт, роздріб, Вул.бро-

діВська, 60. www.slivkasad.com.ua (096)220-47-37, 

(050)609-75-06  

 Сіянці ялини голубої, 20 см, саджанці ялини го-
лубої, закрита коренева с-ма, в кульках, 0,5 м, 
кедр (сосна кедрова європ), 0,5-1,3м (098) 675-
82-46  

 Ялина, ялиця звичайна, для створення сніго-, ві-
тро-, пилозахисних смуг, 0,5 м, консультації зі 
створення захисних смуг. (098) 675-82-46  

30. різне  
30.1 продам  

 Вироби з граніту різного кольору, гурт, роздріб, 
пам»ятники, тумби, смуга, накриВки, Вази, сфе-
ри, підВіконня, стільниці, каміни (067)352-20-62, 
(096)060-65-72  

 дВері Вхідні, мет., б/к, 4000 грн., тВ «самсунг», б/к, 
роб. ст., 600 грн.. (093) 259-42-29  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах 
та насипом, з доставкою та самовивозом. (097) 
979-86-31, (050) 234-67-25  
 Холодильники, пральні машинки, газові плити, пи-
лососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інструмент, 
поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-20-46  

30.2 куплю  
 плити газоВі, колонки льВіВські, холодильники, 
батареї, годинники механічні, радіо старі, мотлох, 
старі зВарки, стартери,радіатори (068) 328-60-39  

31. знайомстВа  
31.1 Він пише  

 чолоВік, 58 р., познайомиться з жінкою (098) 847-
08-28  

31.2 Вона пише  
 Працюю у бізнес-сфері, познайомлюся з тернопо-
лянином, 62-65 р., для серйозних відносин. (096) 
408-44-86  

 загублений диплом кВаліф. робітника зі здобут. 
поВн.заг. серед. осВіти к21 №043042 Вид. Впу №4 
Від 30.06.2021 на ім’я перняк м.В. ВВажати недій-
сним  

 загублений сертифікат лікаря-спеціаліста за 
спеціалізацією акушерстВо і гінекологія на 
ім’я скаскіВ сВітлана романіВна ВВажати не-
дійсним  

загублений техпаспорт стк №974220 на а/м 
рено-ZoE Во5063Yа 2018 р.В. на ім’я небор зіно-
Вія іВаніВна ВВажати недійсним

4. нерухомість  

4.1 продаю 1-кімн.  

 вул.15 Квітня 7/9/ц 36 кв.м меб., поб. тех 27 500 

(096) 851-38-01  

 вул.Лучаківського 6/10/ц 43,8 кв.м сира, на зд. - 

(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 7/10/ц 44кв.м сира,і/о,на зд. - (067) 

128-51-71  
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 1-, 2-кім. квартиру,  в Тернополі, терміново, (067) 
712-82-72  

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46  

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96  

4.11 різне  

 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 
1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 
квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 
(067) 424-26-05  

4.2 продаю 2-кімн.  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 87,84кв.м сира - (067) 
128-51-71  

 вул.Львівська 6/9/ц 69 кв.м сира, на здачі - (067) 
128-51-71  

 вул.Тарнавського 4/10/ц 67 кв.м д/у,сира - (067) 
128-51-71  

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, д/у - (067) 128-51-71  

4.3 продаю 3-кімн.  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 90,43 кв.м д/у,сира - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 2/10/ц 94 кв.м д/у,сира - (067) 128-
51-71  

4.6 продам будинок  

 Будинок-дача с.Івачів, побл. озера 2-пов -5 кім., 
рем., зручності, 0,07 га, побл. 5 м лісу, башня, 
100 м до ставу.договірна (098) 302-33-06  

 будинок с.В.лука, тернопільський р-н - -сВітло, 

газ, сВердлоВина, ноВа огорожа, 0,12 га, центр 

села, асфаль. дорога,Влас18 000 у.о. (096) 688-

74-44  

 Ділянка земельна с.Лозова - -0,18 га, під забудо-
ву, торг10 800 у.о. (097) 944-32-25  

 Ділянка земельна с.Смиківці - 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25  

4.8 здам В оренду  

 Візьму В окрему кімнату 2 хлопціВ, дружба. (098) 

482-47-85  

 Візьму на підселення працюючу дівчину, Сонячний. 

(096) 439-91-42  

 Приміщення торгово-складське, вул.Об’їзна, р-к 

«Західний», 240 кв.м (068) 148-52-17  

 приміщення, 90 кВ.м, дВа санВузли, кухня, мож-

лиВа суборенда. (096) 060-65-72  

 стоматологія, 35 кВ.м з коридором, обладнання є 

В наяВності теж під оренду окремо. (067) 352-20-62  

4.9 куплю  

 Квартиру, без посередників, готівка. (096) 208-
00-54  

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71  

 Продається місце в гаражному кооперативі, вул.
Будного, 38,7 кв.м, 6 100 у.о. (067) 787-33-64  

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, будинок зданий, власник. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 
139 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 
128-51-71  

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  
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5. будматеріали, сантехніка  
5.2 продам  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітно-
го щебеню, нові, різні розміри, можлива доставка, 
розвантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Блоки, відсів, камінь, щебінь, білий, сірий, пісок, 
цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресова-
ний, плитка тротуарна різної товщини, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 ВідсіВ, щебінь ВапнякоВий, гранітний, доломі-
тоВий, різних фракцій, камінь, пісок, земля на 
підсипку, глина. (067) 754-10-62  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ши-
рина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гра-
нітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовивозом. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи елек-
тричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці 
садові 2-4м, плити огорожі, стакани (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Земля на підсипку, глина. (067) 754-10-62  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., ого-
рожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, 
дороги, відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий, блоки фундаментні, відсів, пісок, 
шлак, щебінь, білий, гранітний, цегла. (067)351-
21-97, (050)588-73-97  

 Камінь, щебінь, відсів, пісок. (067) 754-10-62  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фрак-
ція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, 
плити покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавун-
ні, доставка, котлован, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм 
(звичайні),320мм(підсилені), доставка кран 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні 
подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі за-
бивні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Пісок білий, жовтий, блоки фундамент, щебінь, бі-
лий, сірий, камінь, грубий, дрібний, відсів, шлак, 
цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в міш-
ках, керамзит в мішках, цемент в мішках, від-
сів в мішках, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Пісок жовтий, білий, для штукатурки, мулярки, різ-
ний, камінь, щебінь, відсів, (067) 754-10-62  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, гли-
на, цемент, будь-яка кількість, самовивіз або до-
ставка самоскидами та в мішках (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, 
на огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см 
х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, мож-
лива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла 
силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на 
піддонах та поштучно, доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та По-
дільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-
яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоце-
ментні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент 
М-400, М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, ба-
зальтовий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, 
пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Щебінь різний, камінь, пісок. (067) 754-10-62  

5.4 будіВ-ремонтні послуги(ліц.)  

 бригада будіВельникіВ Виконають залиВання 

фундаментіВ з нуля, муруВ.,дахи, сходи, моно-

літи, стяжка, сВоє обладн.,ліц. аВ №55516 (098) 

483-82-44  

 брукіВка, Вкладання, ВиготоВлення, достаВка. 

(067) 351-46-56  

 будіВництВо монолітно-каркасних споруд, сте-

лі, стіни, колони, фундаменти, басейни, сВоя 

єВроопалубка, ліц.аВ№407455 Від 24.08.08р (097) 

332-47-19  

 ВиВіз будь-якого сміття будь-зВідки, прибиран-

ня території, зрізання дереВ’яних конструкцій та 

дереВ, ВиВіз після померлих. (096) 595-43-89  

 ВиВіз будь-якого сміття, будь-зВідки (гаражі, 

дачі, горища тощо), є Вантажники. (096) 595-43-89  

 Вкладання брукіВки, граніту, Від 100 грн./кВ.м,.

достаВка матеріаліВ. (067) 351-46-56  

 Вкладання плитки, монтаж гіпсокартон, шпат-

люВання. (067) 351-46-56  

 Всі види ремонтних робіт, штукатурка, шаклівка, 
плитка, ламінат тощо, якісно (096) 272-26-07  

 Мурування огорож з натурального каменя, обли-
цювання цоколів. (097) 216-69-57  

 облицюВання природним каменем, цоколі, схо-

ди, подВір»я. (067) 452-27-67  

 Стяжка, штукатурка внутр., зовн., є підсобники, 
бетонозмішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 теплошумоізоляція пінополіуританоВою піною 

«добра піна» - 100% екологічна. дахи, перекриття, 

фундаменти. ліц. ае №640177. 30.03.15 (067) 674-

60-47, (050) 437-02-88  

 утеплення дахіВ, мансард, горищ, достаВка ма-

теріаліВ, знижки. ліц. аг №575-507 (067) 351-46-56  

 утеплення фасадіВ, Вата, пінопласт, оздоблен-

ня, короїд, бараник, Від 180 грн./кВ.м, можлиВий 

перерахунок. (067) 351-46-56  

 фасадні роботи: утеплення, оздоблення, штука-

турні роботи, рестаВрація фасадіВ. (067) 452-27-67  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення 
кутів, є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламі-
нат, вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, 
якісно, є транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 
279-03-73  

 Шпатлювання, штукатурка, відкоси, шпалери, фар-
бування, гіпсокартон та інші види ремонтних робіт, 
доступні ціни, (Володимир) (098) 080-06-25  

 штукатурка Внутрішня, зоВнішня, є підсобники, 

бетонозмішуВач, риштуВання. (098) 461-10-16  

 Штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, ри-
штування, бетонозмішувач. (067) 351-46-56  

 штукатурка зоВнішня, Внутрішня, забезпечення 

матеріалом, є риштуВання, підсобники. (098) 461-

10-16  

 штукатурка зоВнішня, Внутрішня, є риштуВання, 

підсобники, змішуВач, розчинонасос. (067) 452-

27-67  

 штукатурні роботи, Всі Види штукатурок, забез-

печення матеріалом, є риштуВання, підсобники, 

бетонозмішуВач (067) 351-46-56  

 штукатурні роботи, зоВнішня, Внутрішня штука-

турка, забезпечення матеріалом, безготіВкоВий 

розрахунок. (067) 351-46-56  

 штукатурні роботи:зоВнішня, Внутрішня штука-

турка, забезпечення матеріалом, помірні ціни, 

можлиВа оплата по перерахунку. (067) 452-27-67  

 єВроремонт комплексний, достаВка матеріаліВ, 

кошторис, знижки, ліц. аг №575507 Від 05.04.2011 

(067) 351-46-56  

 єВроремонт, Весь комплекс, попередній ко-

шторис, знижки на матеріали, якісна робота, 

можл. перерахунок, ліц. аг №575507. (067) 351-

46-56  

 єВроремонт, попередній кошторис, достаВка 

матеріалу, ліц. аг №575507. (067) 452-27-67  

 єВроремонт: кВартири, офіси, достаВка матері-

алу, знижки, ліц. аг №575507 Від 05.04.2011 (067) 

351-46-56  

 Інформація: бригада мурує з каменя огорожі, 
фундаменти під будинки. (067) 134-07-31  

 інформація: Виконуємо «під ключ» єВроремонт, 

шпатлюВання, електрика, фарбуВання, ламінат, 

якісно, шВидко, дешеВо. (068) 980-13-05  

 інформація: Відеонагляд, пожежна та охоронна 

сигналізація, піскоструменеВа очистка, фар-

буВання металоконструкцій, можлиВо з пдВ. 

(067)815-85-38, (098)646-81-66  

 Інформація: заміна, ремонт електропров., сві-
тильн., вимикачі, розетки, заміна вод.труб, уми-
вал., унітази, промивання газ. колонок (095) 
591-79-94  

 Інформація: ремонт котлів та газових колонок, 
промивання, заміна старих труб, змішувачів, 
умивальників, ремонт теплообмінників. (099) 
369-02-68  

6. меблі  
6.2 продам  

 диВани, на будь-який Вибір, зі складу. (097) 187-

18-08  

 кухні, шафи-купе, недорого. (097) 187-18-08  

 ліжка дереВ’яні. (097) 187-18-08  

 матраци для кВартирантіВ. (097) 187-18-08  

 матраци, будь-які, зі складу. (097) 187-18-08  
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21. аВтомобілі легкоВі.  

1.2 продам  

 ВАЗ-2104 2001/син/- газ-бензин, негнилий, на 
ходу - (097) 157-50-12  

3. аВтомототехніка, с/г техніка, 
послуги  

3.4 транспортні послуги(ліцен.)  

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 
10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 діагностика та ремонт дВигуніВ (заміна грм, усу-

нення Витікання антифризу, регулюВання клапа-

ніВ), Все що є під капотом (067) 220-41-57  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, 
телескопом навантажувачем JCB 531-70, евакуа-
тором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ков-
ші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; 
міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 
598-50-00  

 Інформація про послуги автокраном, екскаватором 
JCB-3CХ, самоскидами, 10-30 т, тягачем до 14 м, 
(067) 754-10-62  

 Інформація про послуги бульдозерами, вантажні 
перевезення а/м КамАЗ та самоскид. (067) 754-
10-62  

 Інформація про послуги самоскидами, екскава-
торами з відбійним молотком, буріння  отворів в 
землі ямобуром. (067) 754-10-62  

 Інформація про транспортні перевезення а/м Ка-
мАЗ, камінь, пісок, щебінь, цегла. (067)351-21-97, 
(050)588-73-97  
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АНДРІЙ ШКУЛА 

Готує для вас наш жур-
наліст, а за сумісництвом 
місцевий політик, співав-
тор та ведучий телепередачі 
«Депутатська кухня» Андрій 
Шкула.

Основа сьогоднішньої 
страви – рис. Це, напевне, 
найбільш універсальна зла-
кова культура, з якої можна 
готувати десятки страв.  

— Не люблю я слово 
«тефтелі». То напевне ще з 
часів шкільного харчування, 
— жартує Андрій Шкула. – 
Зараз в учнів їжа смачніша, 
а от колись було таке собі. 

І в м’ясних тефтелях самого 
м’яса було не багато. Але сьо-
годні ми не далеко втечемо, 

бо його взагалі там не буде 
(сміється – авт.). Запече-
мо їх в соусі бешамель аби 
було ніжніше. Сподіваюсь, 
засмакує й салат. Схожий я 
куштував багато років тому 

в сімейному ресторані ви-
хідців з Азії. «Закохався» 
в той смак. Ми ж зробимо 
ще вітамінніший варіант й 
додамо яблуко. До речі, роз-
повім, що робити, аби воно 
не темніло. А лайм, як уже 
не раз казав і радив – дуже 
додає смаку та підсилює 
його. Процес приготування 
займає трохи часу, але він не 
складний і повторити переві-
рений рецепт зможе кожен. 
Не голубці ж, лише плов та 
різотто з рису готувати. 

Традиційно кожен крок 
з приготування на фото, 
а поради і пояснення – в 
підписах.

СМАЧНОГО

Основа 
сьогоднішньої 
страви – рис, 
найбільш 
універсальний 
злак

ГОТУЄМО ТЕФТЕЛІ БЕЗ М'ЯСА 

1

4

7

— Схожий салат я куштував багато років тому в сімейному ресторані 
вихідців з Азії, – розповідає Андрій Шкула. — «Закохався» в той смак

Рецепти  Побажання читачів для нас важливі, а 
тому знову готуємо ситну та смачну страву без м’яса. 
Вона калорійна, але не важка для організму, до смаку 
прийдеться і тим, хто постить, і тим, хто за здорове 
харчування
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Для приготування тефтель потрібний 
відварений рис, морква, цибуля, часник та 
спеції. Для соусу бешамель масло, борошно, 
молоко, мускатний горіх. Для салату  — капуста, 
яблуко, гранат, гірчиця, мед, олія та лайм

Формуйте з фаршу тефтелі. Розмір – питання 
смаку, головне, аби порційно було зручно 
подавати. Аби все трималось купи, формуйте 
кульки мокрими руками, добре втрамбовуючи 
рис. Кладіть у деко, бо ж потім буде етап 
запікання

Поки тефтелі запікатимуться 30 хвилин у духовці 
при 180 градусах, беріться за салат. Якщо капуста 
рання – просто дрібно наріжте. Якщо «стара» то 
додатково вимніть з сіллю. Дістаньте зерна граната. 
Яблуко, аби не чорніло, скропіть лимоном чи 
лаймом

Відварений рис змішайте з морквою, цибулею 
та часником. Ретельно вимішайте, досоліть та 
дайте спеції, які смакують. Важливо! Аби рис 
добре тримався купи в тефтелях – промийте 
його лише один раз або ж оберіть круглий рис

На дно дека з тефтелями налийте на сантиметр-
два води, аби нічого не пригорало. Зверху 
влийте соус бешамель. Він має заповнити пустоти 
між тефтелями та покрити їх зверху. Якщо не 
вистачило – приготуйте ще. Зверху можна натерти 
сир

Страва ситна і потішить або велику родину, 
або компанію. Аби було смачніше, зробіть 
тости з темного хліба, натріть їх часником, 
трішки солі та спецій, кілька краплин 
оливкової олії. Так само тефтелі готують і з 
додаванням м’ясного фаршу до рису

Пасеруємо середньо нарізану цибулю та моркву. 
Сильно обсмажувати не потрібно, лише трохи 
змягчити. Кількість залежить від кількості 
відвареного рису. Оптимально, аби овочів було 
не менше третини в співвідношенні до рису

Для соусу бешамель розтопіть 30 грамів масла, 
всипте туди дві столових ложки борошна, трохи 
просмажте. Після влийте 300 грамів молока, 
добре промішайте й проваріть декілька хвилин. 
Трохи солі, меленого мускатного горіха на 
кінчику ножа

Для соусу, який піде до салату, візьміть столову 
ложку гірчиці, стільки ж меду та олії (бажано 
оливкової – авт.), посоліть, вичавіть сік 
половини лайма та добре вмішайте. Такий соус, 
до слова, прекрасно підійде і до м’ясних  
салатів
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Не варті  нові проекти і 
забудови - коли    область" 
квітує- буяє" сміттям , запу-
щеними будівлями  і прибу-
динковими територіями  не 
лише посеред центру міста, 
а всюди....

Світлана Незбрицька

Тепер моя дитина всіх со-
бак оминає. І немає різниці 
в наморднику чи маленька. 
Лічіться ви.

Mariana Mininok

Згідний, забудова парків це 
перебор

Юрій Свистун 

Парк зменшився практично 
на половину

Людмила Маляренко

При чому тут вибори, Тер-
нопіль вже настільки зни-
щений, що навіть один день 
може щось вирішити я за  50 
років життя в Тернополі та-
кого свавілля не бачила.

Ярослава Черешнюк

До виборів йдеться?)

Анастасія Василенко 

Сімдесят років парк імені 
Шевченка був гордістю Тер-
нополя!

А нині  що, така гордість 
«не в моді»?

Галина Коваленко

Як будемо далі мовчати та 
ніякої  діяльності не прово-
дити то  нічого не лишиться 
від зелених насаджень в Фай-
ному місце Тернополі!!!

Валентина Грабець
А на сусідній вулиці в той 

же час акція підтримки зни-
клих безвісти. Хоч би інший 
день обрали...

Олена Іванова

Ось приклад  оновлення 
парку Слави....

Світлана Незбрицька

У даному випадку то винна 
господаря ,що не була соба-
ка в наморднику ,тим біль-
ше німецька вівчарка не буде 
без причини нападати щей 
на дітей ,щось мусило бути 
,або господар не займається 
належним чином псом .Вини 
пса тут точно немає ,можли-
во він навіть не зрозумів що 
накоїв ,так дівчинку шкода 
дуже .

Наталія

В Тернополі те саме! В ра-
йоні Сонячного

Великій пес наскочив на 
мого маленького пікінеса! 
Відбити я не могла!

Якби не стороння допомога 
маленького

пікінеса розірвав! Щира 
подяка Небайдужим!! "Вра-
ження!" на все життя!

Це дуже страшно і непри-
пустимо!!!!

Не уявляю,як дитина теке 
переживе!!!

Самі Щирі співчуття і по-
бажання

Здоров'я!!!Не дай Боже Ні-
кому!!!

Kostya
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ЩО ОБГОВОРЮЮТЬ

а вигулював би собаку в 
наморднику (як того і ви-
магає закон) то не мав би 
проблем сам і не створив би 
біди людям

 Natali

Пластична операція і всі 
витрати лікування за рахунок 
власника собаки,а за то що 
порушують закон,що без на-
мордника наказати по закону.

Ніна.
Ніна

Світлана Кметь звичайно 
що дуже  шкода, бідна дитина 
, дай Боже щоб  було  до-
бре, але якщо  покусане лице 
дитини то будуть  шрами на 
обличчі...

Annia Boyko

Зараз зоофіли кинуться 
на дитину ,чому вона без 
намордника . як на мене 
власники собаки повинні 
заплатити штраф і оплатити 
лікування дитини ,а пса ви-
везти подалі від дітей .

Олександер Алік 

За моєю дитиною гнав-
ся собака і кидався, а вона 
кричала бігла, так що не вам 
мені розказувати хто тут хво-
рий. За роки війни в Україні 
стільки інцидентів з собаками 
що аж дивно. Як на це можна 
спокійно реагувати і нічого не 
робити. Я проти собак між 
людей і ви мене не переко-
наєте. Мені до с*аки ваші со-
баки, а життя і здоров'я моєї 
дитини важливе !!!! Крапка.

Наталя

У ПОЧАЄВІ СОБАКА НАПАВ НА 11- 
РІЧНУ ДІВЧИНКУ. ВОНА В ЛІКАРНІ

Тернополяни виступили проти забудови парку 
Шевченка

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 111 коментарів. 
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію.

а парки потрібно захищати 
лише тоді коли вибори на-
ближаються?

Juliana Yurievna

Все правильно. Треба зби-
ратися на протести проти за-
будови паркових 

Та і взагалі, забудовують 
кожен клаптик землі, а чому 
не закладають парків, чи хоча 
б скверів. Ви, забудовники, 
ви ж їздите по закордонах, 
невже не бачите? Там сквер 
на скверові.

Неля Шпачук

в тому й справа, що захи-
щати потрібно щодня, але ці 
"активісти" з'являються тіль-
ки перед виборами. Готова 
закластися, що побачимо їх 
в списках))

Оля Білякова

Особливо обурює те, що 
твориться таке в Тернополі 
- місті, яке завжди славило-
ся своєю красою, чистотою, 
зеленими острівцями, тро-
яндами!

Славилося  красою  ПО-У-
КРАЇНСЬКИ !

Галина Коваленко

Тепер гляньте на профілі, 
які захищають мера і пишуть, 
що це провокація до виборів. 
Звичайний бот, який вкрав 
фото в росіянки) Фу, бото-
ферма)

Polina Protasevich

Стаття зібрала 76 коментарів.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

У Тернополі небайдужі зібралися на громадські збори біля парку Шевченка, щоб 
висловити своє незадоволення проти його забудови 

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Вірно, кримінальну від-
повідальність несе власник 
собаки, а от залишати пса в 
цього господаря не слід, якщо 
є кому ним зайнятися то не-
хай але його неможна зали-
шати там же... як та дитина 
буде ходити тими вулицями і 
бачити того собаку, Ви бага-
то проявляєте гуманності до 
тварин, але не бачу співчуття 
до пережитого дитиною!

N

Задовбали  з тими розпу-
щеними псами - кожен пес 
має бути на подвіру

 Аня Трембач

Яке ж тут необережне ,це 
умисне заподіяння.Чому пес 
був без намордника?Це умис-
не .

Myroslav Syvak

Чому відразу усипити?( у 
вас серце є?) Власник сам 
винен чому пес без наморд-
ника)))

annusya 

Слідчо-оперативна група встановила, що на школярку на 
вулиці в Почаєві накинувся собака породи німецька вівчарка

В нас  в селі якби не пал-
ка або шокер то невозмож-
но пройти вулицею. Скільки 
було звернення  до старости 
селя,щоб прийняла  якісь 
міри 0000000!!!! А от вам іре-
зультат,що можуть зробити 
собаки!!! Але в хорошого 
господара собаки прив'язані!!!

Свєта Явнюк

Собаки у громадських міс-
цях повинні бути обов'язково 
у намордниках!!!

А поліція ,яка без кінця 
ганяє на авто по населених 
пунктах ,повинна на це реагу-
вати точно так ,як на хлопців 
,яких "відловлюють" ТЦК.

Lydmila Lykjnchuk

Дуже шкода ні в чому не 
винну дівчинку

Александра Кононенко 

Обов’язковим є наявність 
намордника на собаках порід, 
що включені до Переліку не-
безпечних порід собак, (що 
затверджується Кабінетом 
Міністрів України)

На жаль, породу собак- «ні-
мецька вівчарка» виключили 
з цього переліку небезпечних 
порід ще у 21 році. Тому , 
відповідальність за те , що 
собака була без намордни-
ка, власник не нестиме. А 
от за заподіяну шкоду дитині 
обов'язково повинен відпові-
сти по повній програмі , бо 
зобов'язаний був забезпечити 
безпеку оточуючих.

А не можеш втримати пові-
док, не заводи вівчарку - купи 
пекінеса !!!

Бідолашна дівчинка, я би 
за свою дитину власника тої 
собаки роздерла !!!

Yuliia Venher Baziv
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Тернополянам пропонують три різні види пасок. Як 
повідомили на сторінці закладу, команда підготувала 
особливі смаки та неймовірне оздоблення, щоб свято 
було ще затишнішим.

Фісташкова паска – додають кремову фісташкову 
пасту з відбірних горіхів, щоб вона була ніжною та в 
міру солодкою. З цукатами – класичний варіант, як у 
дитинстві. М’яке, пухке тісто з вершковим маслом та 
щедрою порцією ароматних цукатів. 

Паска з карамеллю – додають власноруч приготов-
лену солону карамель. Вона має бути ніжною, тягучою 
з балансом солодкого та солоного. Вага виробів – 550 
грамів, а вартість однієї становить 450 гривень. 

Ресторан FRIDAY

Пухкі та ароматні паски – справжня насолода на Ве-
ликдень. Якщо не хочете пекти власноруч – у конди-
терській готові виготовити їх на замовлення. 

– Мої пасочки – це ніжність у кожному шматочку. 
Печу їх на жовтках, молоці та вершковому маслі 82%, 
щоб тісто було повітряним, вологим і ніжним. А щедра 
кількість родзинок, цукатів і журавлини робить смак ще 
багатшим, – пишуть на сторінці кондитерської. ​

Пропонують випічку з трьома різними начинками. 
Лимонна – свіжа, ароматна, з легкою цитрусовою кис-
линкою. Ще як варіант – із шоколадною карамеллю 
Twix. Або з оригінальною нутеллою – ніжна горіхова 
паста, яка тане у роті. Їхня вага – 700 грамів, а кошту-
ють 650 гривень. 

Є і класична паска на українському та італійському 
борошні або цитрусовий італійський «Панетон». Вартість 
півкілограмової – 500 гривень. Для діточок випікають 
150-грамові, які коштують 170 гривень. У ціну входить 
декор на вибір.

Кондитерська Mika 

Заклад відкриває передзамовлення на великодні паски 
із сьомого квітня. За попередньою інформацією пра-
цівників, у продажі буде 500-грамова паска з цукатами, 
журавлиною та родзинками. Є два варіанти декору – з 
білим та молочним шоколадом. Її вартість – 200 гривень. ​

Також планують продавати і звичайні паски з родзин-
ками та посипкою. Вартість та вагу нині узгоджують.

Пекарня DaSe

Три варіанти великодньої випічки можуть виготовити 
на замовлення і в цьому закладі. Пропонують різну вагу, 
смаки та наповнення. У кав’ярні кажуть, випікають з 
любов’ю та турботою до родинного столу. Як варіант – 
малинова паска. Це – автентична випічка з родзинками 
та малиновим курдом, ніби ніжне морозиво. 400-грамова 
коштує 360 гривень, а ось 650-грамова – 510 гривень. ​

Є ще шоколадна паска – м’яке, пухке шоколадне тісто 
зі смачною шоколадно-сирною начинкою. 400-грамова 
обійдеться у 360 гривень, а 650-грамова – у 510 гривень.​

Якщо надаєте перевагу класичній, то її виготовляють 
із додаванням родзинок та цукатів. Вартість 300-грамової 
– 260 гривень, а 500-грамової – 360 гривень.

Кав’ярня Good mood 

Пропонують придбати панетон з різними начинками. 
Їхня вага – 650 грамів, а коштують від 685 до 785 гри-
вень. Є з фісташковим кремом, вершковою карамеллю, 
нутеллою. ​

Ще як варіант – 500-грамовий панетон з шоколадом 
і вишнею, вартість якого 725 гривень. Чи, наприклад, 
кілограмовий панетон три шоколади – 1 450 гривень. 

Також є можливість замовити класичну паску з про-
рощеного зерна, вага якої 470 грамів. Коштує вона 495 
гривень. Сирна паска 290-грамова коштує 355 гривень, 
а ще 700-грамова – 555 гривень.

NA NEBI

Тернопільська кондитерка Надія Шушайло приймає 
замовлення на виготовлення корисної великодньої ви-
пічки. З її слів, це паска без білого цукру, дріжджів, 
яєць та молочних продуктів. 

– Мій варіант смачної випічки для любителів і фанатів 
корисних солодощів. Пухкий маковий або шоколадний 
бісквіт, разом із безлактозною начинкою-кремом. У 
складі є цільнозернове та рисове борошно, кокосові олія, 
молоко та цукор. А також какао, мак, кеш’ю, лимони, 
вишні, сода, сіль, екстракт ванілі та мед, – говорить 
пані Надія. ​

Є два варіанти – вишня-шоколад або лимон-мак. Вага 
великоднього смаколика – 460 грамів. Вартість однієї 
– 480 гривень.

«Солодка тиша»

Для тернополян підготували пасочки, мусових вели-
кодніх кроликів та ягняток. Паски пропонують з різними 
начинками: родзинками, журавлиною та курагою, чорним 
шоколадом та снікерсом, орео або фісташка-малина. Є 
трьох розмірів М (400 грамів), L (600 грамів), XL (1 кг). ​

Паски зі снікерсом, орео, фісташка-малина коштують 
від 400 до 900 гривень. А ось з родзинками, журавлиною, 
курагою, чорним шоколадом – від 300 до 800 гривень. 

– Декор на ваш вибір входить у вартість. Можемо 
прикрасити зайчиком із чизкейку та гілочками розма-
рину, їстівні метелики та квіточки, бантики, горішки з 
меренгою, – пишуть на сторінці. ​

Великі мусові зайчики з вишнею чи малиною, покри-
вають шоколадним велюром для елегантності. Коробочка 
з шістьма зайчиками коштує 450 гривень.

Larite

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–
80, POLINADAINEHA@GMAIL. COM

Цього року Великдень 
відзначають 20 квітня. Тра-
диційно до свята випікають 
паски, крафіни, панетон чи 
інші вироби. Також обов’яз-

ково фарбують чи прикра-
шають наліпками яйця. Ми 
зібрали добірку закладів та 
кондитерів Тернополя, які 
вже приймають передзамов-
лення на великодню випіч-
ку. Дізналися про ціни, вагу 
та навіть декор.

СПОЖИВАЧ

ДЕ МОЖНА ЗАМОВИТИ ПАСКИ У 
ТЕРНОПОЛІ ТА СКІЛЬКИ КОШТУЮТЬ
Свято  Тернопільські кав’ярні, 
ресторани та кондитерські 
відкрили передзамовлення на 
великодню випічку. Які варіанти 
вони пропонують – розповідаємо у 
матеріалі
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Матч 2-го туру групи «Вибування» відбувся 6 квітня на Центральному стадіоні ім. 
Романа Шухевича. «Нива» Тернопіль приймала вдома ФК «Діназ» з Вишгорода 
Київської області

Ф
О

ТО
 П

РЕ
С

С
Л

У
Ж

БА
 Ф

К
 «

Н
И

ВА
» 

ТЕ
РН

О
П

ІЛ
Ь

ВИДАВНИЦТВО РІА 

Футбол  Феєрична перемога вдома 
– тернопільська «Нива» розгромила ФК 
«Діназ» з Вишгорода. Рахунок зустрічі 5:0

ПОПРИ СНІГ ТЕРНОПІЛЬСЬКА 
«НИВА» ЗДОБУЛА ПЕРЕМОГУ

СПОРТ

Головний тренер «Ниви» Юрій Вірт у коментарі ТВ-4 зазначив, 
що суперник був досить напористий. І перемога була важкою

Після 1-го туру групи «Вибування» Першої ліги ФК «Нива» 
Тернопіль посідала 2-ге місце, маючи в активі 19 очок. «Діназ» 
був на 7 місці

Командам довелося грати на засніженому газоні, але це не стало перешкодою на шляху 
до забитих м’ячів

У жовто-зелених голи забили Демиденко (17), Бей (64), 
Галадей (66), Паламарчук (74), Давидов (90)

Розгромний рахунок гри — 5:0 на користь 
«Ниви» Шалена перемога. Браво, команда! Вболівальники підтримали улюблених гравців
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яку зручну аптеку, що бере участь 
у програмі «Доступні ліки». Там по-
відомляєте працівнику 16-значний 
номер рецепта. 

Крок 6: фармацевт має запропо-
нувати пацієнту наявні лікарські 
засоби на вибір – спочатку безоп-
латні, а потім з доплатою.

Крок 7: якщо вас все влаштовує, 
називаєте код підтвердження. Якщо 
необхідно, здійснюєте доплату, а 
фармацевтичний працівник накла-
дає електронний підпис. Все, рецепт 
погашено. Після цього отримуєте  
призначені ліки.

Важливо! Якщо в даній аптеці 
немає саме того лікарського засо-
бу, який бажає отримати пацієнт, 
він не називає код підтвердження 
рецепта, і має змогу звернутися до 
іншої аптеки. Або замовити той 
лікарський засіб, який відсутній в 
аптеці у момент звернення.

У скілької аптеках Тернополя є доступні ліки

 На аптеках, які мають договір на доступні ліки, є відповідні позначки
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ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

«Доступні ліки» діють в Україні 
з квітня 2017 року. Тернополяни з 
хронічними захворюваннями можуть 
отримувати необхідні препарати бе-
зоплатно або з частковою доплатою. 
Для цього достатньо отримати у сі-
мейного лікаря електронний рецепт 
і звернутися до аптеки — учасниці 
програми реімбурсації (виплати 
компенсації - прим. авт). 

Доступні понад 600 
медикаментів 

Як повідомляють у Міністерстві 
охорони здоров’я України, програму 
починали з трьох напрямів: серце-
во-судинні захворювання, діабет ІІ 
типу, бронхіальна астма. Впродовж 
восьми років її постійно розширю-
вали, одне з останніх – препарати 
для ревматологічних, неврологічних, 
очних та ендокринологічних хвороб. 
Тож нині можна отримати медика-
менти для 

 � серцево-судинних хвороб;
 � профілактики інсультів та ін-
фарктів
 � нецукрового діабету та цукрового 
діабету І типу (інсулін) та діабету 
ІІ типу;
 � хронічних хвороб нижніх дихаль-
них шляхів; розладів психіки, 
поведінки, а також епілепсії;
 � хвороби Паркінсона;
 � серцево-судинних та цереброва-
скулярних захворювань;
 � болю та надання паліативної 
допомоги;
 � ендокринної системи;
 � метаболічних, аутоімунних та 
запальних захворювань;
 � глаукоми;
 � лікування мігрені;
 � лікування захворювань у дітей.
Повний перелік медикаментів мо-

жете переглянути на сайті Міністер-
ства охорони здоров’я України. В 
останній колонці «Сума доплати за 
упаковку» вказали, скільки коштів 
потрібно заплатити за той чи інший 
препарат. Решту вартості аптеці від-
шкодовують з держбюджету.  

Які аптеки долучилися
Наразі у Тернополі є 37 аптеч-

них закладів, які мають договори за 

програмою реімбурсації «Доступні 
ліки». А загалом лікарські засоби 
за електронними рецептами мож-
на отримати у 175 пунктах. Про це 
повідомляють на сайті Національної 
служби здоров’я України. 

Серед усіх аптек за останній рік 
найбільше е-рецептів погасили у 
Тернопільській обласній комуналь-
ній міжлікарняній аптеці №126, що 
на вулиці Купчинського, 14 – це 
понад 11 400 електронних рецептів. 
На другому місці – аптека №4 ТОВ 
«Да сігна Тернопіль», що на вулиці 
Митрополита Шептицького, 2. Там 
погасили понад 5 300 е-рецептів. А 
ось на третьому – аптека №1 ТОВ 
«Аптека №78», що на вулиці Русь-
кій, 19. Де видали ліків за понад 4 
600 рецептами.  ​

Як отримати е-рецепт 
Отримати е-рецепт на препарати 

за програмою реімбурсації можна у 
сімейного лікаря, педіатра чи тера-
певта. Зробити це просто – за кілька 
кроків. Далі – детальний алгоритм 
дій. 

Крок 1: запишіться та приходь-
те на прийом до лікаря, з яким ви 
уклали декларацію. 

Крок 2: лікар проведе прийом, за 
потреби може дати направлення на 
додаткові обстеження і після всього 
виписує е-рецепт.

Крок 3: під час формування ре-
цепта обов’язково перевірте ак-
туальність даних, зокрема, номер 
мобільного телефону. І тільки після 
всіх узгоджень лікар виписує е-ре-
цепт в електронній системі охорони 
здоров’я.

Крок 4: на мобільний телефон 
пацієнта приходить СМС з уні-
кальним номером рецепта та кодом 
підтвердження для отримання ліків 
в аптеці. 

Крок 5: ви звертаєтеся у будь-

Важливо  До програми «Доступні ліки» 
додають понад 52 нових медикаменти, 21 
з яких є безоплатними. Які типи препаратів 
доступні. Хто та як може отримати 
безоплатні ліки? Про це у матеріалі

ДОСТУПНИХ ЛІКІВ СТАЛО БІЛЬШЕ

З липня 2025 року 
вперше додадуть 
ліки у формі 
крапель, мазей 
та препарати для 
дітей
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Обласна дитяча лікарня має нового керівника
ВИДАВНИЦТВО РІА

Генеральним директором кому-
нального некомерційного підприєм-
ства «Тернопільська обласна дитяча 
клінічна лікарня» призначено Во-
лодимира Семереза за результатами 
проведеного конкурсу та на підставі 
розпорядження голови Тернопіль-
ської обласної ради.

Про це повідомили у Тернопіль-
ській обласній раді. 

Напередодні з керівником підпи-
сали контракт.

— Лікарня має давню історію, 
тут працюють висококваліфікова-
ні спеціалісти, які дбають про здо-
ров’я дітей. Дякую медикам за вашу 
титанічну працю. Важливо, щоб 
наша обласна установа розвивалась, 
а якість надання медичних послуг 

покращувалась. Бажаю Володими-
ру Петровичу сили і наснаги для 
плідної роботи. Нехай ваш про-
фесіоналізм і підтримка колективу 
допомагає долати виклики та при-
множувати здобутки дитячої лікар-
ні, — сказав голова Тернопільської 
обласної ради Богдан Бутковський.

Генеральний директор комуналь-
ного некомерційного підприємства 
«Тернопільська обласна дитяча клі-
нічна лікарня» Володимир Семерез 
зазначив, що розраховує на добру 
співпрацю з колективом для ви-
конання поставлених завдань та 
якісної роботи закладу.

Пан Семерез є депутатом об-
ласної ради. За інформацією руху 
«Чесно», балотувався від політичної 
партії «Слуга народу». Лікар орто-

пед-травматолог. На сайті облради 
зазначено, що він є головою комі-
сії з питань охорони здоров’я, сім’ї, 
материнства, дитинства. Народився 
23 квітня 1975 року в м. Тернопіль. 
Громадянин України.

Освіта вища. Безпартійний.
Згідно з даними Юконтрол, ра-

зом із братом Віталієм заснували 
приватну медичну клініку — ТОВ 
«Мій лікар».

Нагадаємо, раніше «20 хвилин» 
повідомляли, що у жовтні 2024 року 
Тернопільська обласна дитяча лікар-
ня залишилась без багаторічного 
керівника. Звільнили директора 
Григорія Корицького. Медик 
звернувся до суду, аби таке рі-
шення обласної ради визнали 
протиправним.

Новий керівник обласної дитячої лікарні Володимир Серемез 
є депутатом Тернопільської обласної ради

Ліки можна отримати безоплатно або з частковою доплатою. 
Для цього обов’язково треба е-рецепт

Повний перелік аптек з 
адресами та контактними 
даними можете 
знайти за поси-
ланням на сайті 
Національної 
служби здоров’я
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ЕКСКУРСІЇ
 «Таємниці старого замку»
12 квітня, 11.00 
«Тернопіль святкує: звичаї та тра-
диції весняних свят»
13 квітня, 15.00
«Велич Тернопільської Катедри»
13 квітня, 16.15 
«Тернопіль. Початок» (з замком)
15 квітня, 16.00 
Екскурсія за донат на 148 бригаду 
ДШВ

у розкладі можливі зміни
Запис на екскурсію обов’язковий. 
Реєстрація закінчується за день 
до екскурсії, тел. 098 0520 720 або 
вул. Грушевського, 2

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

ВИСТАВИ

«Київська перепічка»
Драмтеатр, 11 квітня, 18.00
Квитки: 190—690 грн

«Катерина»
22 квітня, 18.00
Квитки: 200—500 грн

Драмтеатр

«Алло»
9 квітня, 18.00
Квитки: 150 грн

«Одного разу в морзі»
12 квітня, 18.00
Квитки: 150 грн

Чари прадавнього лісу
13 квітня, 13.00
Квитки: 150 грн

ПОДІЇ

Фестиваль «Великодні 
мотиви»
13-14 квітня, Український дім 
«Перемога» і бібліотеки міста
 Відкриття 13 квітня, о 14.00 в 
Українському Домі. 
У програмі – гаївково-обрядо-
ве дійство «Світло Великод-
ня», акція зі спільного декору-
вання великодньої писанки, 
висотою один метр, а також 
творча майстерня для дітей 
«Великдень єднає» (май-

стеркласи з писанкарства, 
декорування пасок і кошиків 
та створення великодньої 
атрибутики).
Для участі у майстеркласах 
необхідно попередньо заре-
єструватися до 11 квітня за 
посиланням: https://forms.gle/
Tz6H3tidGXXsQVrd8 або по 
тел. (067)171-17-50.

 Театралізоване дійство 
«Великдень»
13 квітня, 15.00, бібліотека-фі-
лія №4 для дорослих (бульвар 
Данила Галицького, 6).
У програмі — презентація 
мистецьких книг, фотовистав-
ка, іконопис, виставка виши-
тих рушників та витинанок 
Галини Дудар, а також розпис 

великодніх підсвічників та пи-
санок і майстерклас з декору-
вання великоднього кошика.
Реєстрація триває до 11 квітня 
за тел.: (096)701-75-61.

Майстеркласи 

«Великодня майстерня»
Писанкарство, великодні лис-
тівки, воскова свічка з деко-
ром, великодні топери
Краєзнавчий музей, до 11 
квітня

КОНЦЕРТИ

Концерт Академічного 
симфонічного 
оркестру
Філармонія, 
9 квітня, 18.30
Симфонії Моцарта і Бет-
ховена. Солісти: Назарій 
Пилатюк (скрипка, м. 
Львів) та Сергій Гаври-
люк (альт, м. Львів). 
Квитки: 150—250 грн

VLAD DARWIN. 
Аманда, Лінда і Роуз: 
мрії, вогонь і любов
ПК «Березіль» 
10 квітня, 19.00
Співак та автор пісень, 
який підкорив серця 
мільйонів слухачів 
своєю відкритістю та 
глибиною виконання. 
Квитки: 390—890 грн

Концерт гурту 
«КУРБАСИ»
Філармонія,  
13 квітня, 18.30 
Програма «Пісні укра-
їнського лісу» перенесе 
вас у світ народних ба-
лад, веснянок та пісень 
з Полісся, Буковини, 
Полтавщини, Поділля.
Квитки: 200—390 грн

Музичне дійство. Ф. 
Шуберт «Прекрасна 
Мельниківна»
Філармонія, 14 квітня, 
18.30
Оживатимуть мелодії, 
наповнюватимуть про-
стір барвами емоцій та 
почуттів, які викликає 
музика Шуберта.
Квитки: 150—250 грн

Пісенно-поетичне 
дійство «Світло і тіні 
хреста»
Філармонія, 15 квітня, 
18.30
Воскресіння завше пов-
не радості й сонця. Ми 
так сподіваємося. Але 
хресна дорога України 
ще не пройдена…
Квитки: 150—250 грн

Концерт. Василь 
Карапулько
Філармонія, 27 квітня, 
17.00
Композиції джазових 
музикантів у виконанні 
Василя Карапулька. 
У програмі: Summes 
time, Bésame Mucho, 
Strangers in the night... 
Квитки: 200—300 грн

100лиця
ПК «Березіль»,  
27 квітня, 19.00
На концерті 100Лиця 
виконають свої найвідо-
міші композиції: «ЗСУ», 
«Покохай мене», «Танц-
юєш і плачеш», «Ве-
чорниці» та інші яскраві 
треки. 
Квитки: 350—900 грн

Концерт «JAZZ з 
ароматом кави»
Філармонія, 8 травня, 
18.30
Концерт «Джаз з аро-
матом кави» та «Rock’n 
Bach». Ця подія об’єд-
нає у собі неповторне 
звучання джазу та 
драйв рок-хітів!
Квитки: 150—250 грн

ІЗДРИК. Літературний 
вечір
Філармонія, 10 травня, 
18.30
Творчий вечір видатно-
го українського пись-
менника, чия поезія 
вражає глибиною, а 
думки змушують пере-
осмислювати звичне. 
Квитки: 290—690 грн

Концерт «Symphonic 
2000s Vibes»
ПК «Березіль»,  
11 травня, 19.00
Концерт у виконанні 
оркестра «Незламний»
Від культових поп-хітів 
до запальних танцю-
вальних треків
Квитки: 150—600 грн

9 квітняКІНО

кінотеатр 

 «Злата»
(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 110 гривень

раша гудбай
21.00

Гноми: Нові капелюхи
11.30

Майнкрафт: фільм 3Д
13.00, 15.00, 17.00, 19.00

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

АФІША

Пригоди Паддінгтона в 
Перу
10.25

Секс, шлюб, вбивство
18.55

Ніч жаху в зоопарку
11.50, 15.05

Білосніжка
10.45

Профі
17.15, 19.55

Відпустка наосліп
17.00, 20.45

Minecraft: Фільм 3Д
11.00, 13.10, 15.20, 16.50, 
17.30, 19.40

Гноми: Нові капелюхи
10.15, 13.45

раша гудбай
12.55

Minecraft: Фільм
10.00, 12.10, 12.35, 14.20, 
14.55, 16.30, 18.40, 19.10, 
20.50

Ярослав Мудрий — тесть 
Європи
15.35

Мишоловка
21.20

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових  
Стрільців,15). 

ПаЧеМаСл
9 квітня
17.00
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ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД, 
НАДРУКОВАНИЙ В «RІА ПЛЮС», № 14

***
– Бабусю, а можна мені ще 
цукерку?
– Можна, онучку, бери.
– А чого тоді мама мені каже, 
що більше не можна?
– Бо вона не бабуся.

***
– Тату, а що таке стабільність?
– Це коли грошей немає, але ти 
до цього вже звик.

***
– Я купив квитки в кіно!
– А що будемо дивитися?
– Як нам їх не повернуть.

***
– Чоловіче, де ваша маска?
– Ой, вибачте, я просто не впі-
знав пандемію без локдауну.

***
– Я вирішив сісти на дієту!
– І як?
– Уже 15 хвилин сиджу!

***
– Петрику, а ти уроки зробив?
– Так!
– А що це ти кажеш так впев-
нено?
– Бо вчителька ніколи не пере-
віряє!

***
– Як ви познайомилися з дру-
жиною?
– Я їй у метро поступився 
місцем.
– І вона вас полюбила за вихо-

ваність?
– Ні, потім вона дізналася, що 
мені 19…

***
– Куме, як справи?
– Та все стабільно: грошей 
немає, роботи багато, нерви на 
межі!
– Ну, головне, що стабільно!

***
Розмовляють двоє:
– Як справи?
– Та чудово! Тільки не можу 
зрозуміти, чому, коли я працюю 
– грошей немає, а коли не пра-
цюю – вони закінчуються?

***
– Мам, я не хочу йти до школи!
– Синку, тобі вже 40, ти дирек-
тор!

***
Щоденник кота:
Любий щоденник! Вони їдять 
м’ясо, курочку, котлетки. А мене 
годують коричневими камін-
чиками.

***
Ніхто мені не вірить, що я скоро 
поїду в Париж, а я вже відклала 
74 грн на круасан.

***
Купила собі вчора самоклеючі 
шпалери. Вранці прокинулася, 
а вони як лежали, так і лежать. 
Мабуть, обдурили... Нічогісінь-
ко вони самі не клеяться!..

***
Завтра буде краще. А якщо ні, 
то я скажу це знову!

***
— Ви схвильовані ростом штуч-
ного інтелекту?
— Ні. Мене хвилює глобальне 
зменшення реального!

***
— Дорогий, мені наснилося, 
що на свято ти мені подарував 
кольє...
— Будеш чемною, в наступному 
сні я тобі шубу подарую.

***
Мої досягнення у спорті: в день 
я наглажую близько 10—15 км 
кота.

***
Зрозумів, що заїхав у багатий 
район, коли побачив, що соба-
ки одягаються краще за мене.

***
Якщо ішаку приділяти занадто 
багато уваги, то він з часом 
почне думати, що він арабський 
скакун.

***
Розповідати жабі про океан 
немає змісту, бо вона не здатна 
бачити далі свого болота!

***
— Коханий, я записала тебе до 
окуліста.
— Для чого?
— Тому що ти останнім часом 

погано бачиш, як тобі пощасти-
ло зі мною!

***
Дівчинка:
Раптом я не сподобаюся його 
родичам?
Жінка:
Та байдуже, я і своїм—то осо-
бливо не подобаюсь.

***
В Японії, якщо ти заснув на 
роботі, вважається ознакою 
старанності.
Як пояснити це начальнику в 
Україні?

***
Все моє життя полягає в тому, 
що я заношу у квартиру пакети 
з продуктами, а виношу пакети 
зі сміттям.

***
Спіймала золоту рибку... Поди-
вилася вона мені в очі і каже: 
«Смаж!»

***
Кажуть мулярі, якщо стіна 
крива, штукатури вирівняють. 
Штукатури кажуть — шпаклю-
вальники вирівняють. Шпаклю-
вальники кажуть — шпалерами 
порівняєте. І тільки ті, що кле-
ють шпалери, кажуть, що стіну 
треба валити!

***
У дитинстві я мріяла мати супер 
здібності... Мрія здійснилась. 

ЦІКАВЕ

Тепер я відчуваю всі магнітні 
бурі та коли буде дощ. Не 
так я собі це все уявляла.

***
Прибирати в хаті, поки 
не виросли діти, — це все 
одно, що розчищати стежку, 
поки не скінчився снігопад.

***
Один хлоп звільнив мені 
місце в автобусі... Тепер 
сиджу і думаю: я така файна 
чи вже стара?

***

Зранку ми з чоловіком 
поїхали на улюблену дачу. 
А ввечері повернулися з 
довбаного городу.

***
Відключіть мені інтернет!!! 
Хочу перед Паскою... при-
брати ялинку.

***
Старість — це коли наги-
наєшся, щоб зав’язати 
шнурівки на черевиках, і 
задумуєшся, що можна ще 
тут внизу зробити…



СЕРЕДА,

9 КВІТНЯ

-2°Ñ     5°Ñ -2°Ñ     4°Ñ

ЧЕТВЕР, 
10 КВІТНЯ

-1°Ñ     2°Ñ -1°Ñ     2°Ñ

П’ЯТНИЦЯ, 
11 КВІТНЯ

-3°Ñ     4°Ñ -2°Ñ     5°Ñ

СУБОТА, 
12 КВІТНЯ

3°Ñ     10°Ñ 2°Ñ     7°Ñ

НЕДІЛЯ, 
13 КВІТНЯ

6°Ñ     16°Ñ 3°Ñ     14°Ñ

ПОНЕДІЛОК, 
14 КВІТНЯ

9°Ñ     13°Ñ 6°Ñ      13°Ñ

ВІВТОРОК, 
15 КВІТНЯ

7°Ñ     19°Ñ 8°Ñ     15°Ñ

24
RIA плюс,  

9 квітня
facebook.com/
te20minut/

instagram.com 
/20.hvylyn/

t.me/te20minut

Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

АНЕКДОТИ

***
 Куме, що ви робите, коли вам 
сумно?
– Їм цукерку!
– А коли весело?
– Їм цукерку!
– А коли нудно?
– Їм цукерку!
– Ви що, залежні від солод-
кого?
– Ні, я бджоляр.

***
Приходить чоловік до лікаря:
– Докторе, у мене проблеми з 
пам’яттю!
– І давно?
– Що давно?

***
Дружина чоловікові:
– Любий, я витратила всі твої 
гроші…
– Нічого страшного.
– …я жартую!
– А я ні.

***
– У мене чорний пояс!
– По карате?
– Ні, по сидінню на дивані.

***
– Як ваші справи?
– Наче по нотах!
– Це як?
– До – зарплата, ре – рахунки, 
мі – немає грошей…

***
– Чому ти запізнився на ро-
боту?
– Я проспав.
– І що, на вісім годин?
– Ні, на вісім років.

***
– Хлопці, скільки вам треба 
часу, щоб зібратися?
– П’ять хвилин!
– А дівчатам?
– Від трьох до п’яти серій 
серіалу.

***
– Мені потрібна робота, де я 
зможу проявити свої лідерські 
якості.
– Ви прийняті!
– Добре, я звільняю вас усіх!

***
– Люба, в мене погані новини…
– Тільки не кажи, що ти знову 
витратив усі гроші!
– Ні, ще гірше… Вони закінчи-
лись самі!

***
Повертається чоловік додому й 
питає дружину:
– Чому кіт такий сумний?
– Ти ж казав, що треба еко-
номити! От ми й купили йому 
собаку замість корму…

***

13 квітня – Вхід Господній в 
Єрусалим (Вербна неділя)
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Цього тижня іменини 
святкують

9 квітня:
Вадим, Гаврило.

10 квітня:
Григорій, Дмитро, Максим, 
Олександр, Федір, Яків.

11 квітня:
Іван, Микола, Петро, Юхим, 
Яків.

12 квітня:
Василь, Давид, Іван,  
Сергій, Марфа, Марія.

13 квітня:
Дмитро, Георгій.

14 квітня:
Антон, Валентин, Іван, 
Мартин, Олександр.

15 квітня:
Андрій, Віктор, Леонід, 
Олександр, Федір, Трохим, 
Анастасія, Василиса.

547900_999

З одного ракурсу

Як змінився мікрорайон 
Новий Світ
КІНОТЕАТР «МИР» 

БУЛО:
У кінотеатрі «Мир» показували 
радянські та зарубіжні фільми

СТАЛО:
Тепер на цьому місці церква Святого 
Василія Великого

БУЛА АГІТАЦІЯ

БУЛО:
Школу у мікрорайоні здали в 
експлуатацію у 1953 році 

СТАЛО:
Навколо будівлі замінили огорожу, 
відремонтували фасад

ЗА РУДКОЮ, 31

БУЛО:
Це одне з старіших фото будинку  
з Нового Світу початку 1918 року

СТАЛО:
Фасад будівлі потребує ремонту. 
Не залишилося шпилю

РЕКЛАМА

54
88

99
_9

99

54
66

12
_9

99


